
LISTOPAD 2016
Nr 11 (142) 
EGZEMPLARZ 
BEZPŁATNY

Pomogą 
na plebanii
W grudniu zakończy się moderni-
zacja plebanii przy kościele pw. 
św. Jana Bosko w Sycewicach. 
W wyremontowanym obiekcie 
swoją siedzibę będzie mieć 
placówka dla osób niepełno-
sprawnych – Warsztat Terapii 
Zajęciowej. 

czytaj str. 12

Morskie opowieści 
w piosence
W Sali Forum Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylni-
cy odbyła się kolejna edycja 
Festiwalu „Marina”. Na scenie 
zaprezentowało się blisko 70 ar-
tystów. Choć przybyli z różnych 
zakątków Polski, to łączy ich 
jedno – miłość do muzyki, której 
głównym tematem jest morze.

czytaj str. 14

Do strażników 
z prezentami
Strażnicy gminni z Kobylnicy znów 
chcą pomóc dzieciom. Funkcjona-
riusze prowadzą zbiórkę artykułów, 
które później zostaną przekazane 
osobom z mniej zamożnych rodzin 
zamieszkujących Gminę Kobylnica.

czytaj str. 3

W NUMERZE:

Kadrowicze 
w Kwakowie
Być może za kilka lat usłyszy o nich 
cała Polska. Na razie ich umiejętno-
ści mogliśmy oglądać w Kwakowie. 
Na miejscowym stadionie odbyły 
się konsultacje kadry województwa 
pomorskiego w piłce nożnej. O uznanie 
w oczach szkoleniowców prowadzą-
cych reprezentacje walczyli najbardziej 
utalentowani zawodnicy z regionu 
słupskiego. W tym gronie znaleźli się 
również piłkarze z Gminy Kobylnica.

czytaj str. 16

Jesień życia może być cool. 
Listopad należał do seniorów

8-9
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Większość rodzin głęboko wierzy, że ich bli-
scy od sześciu z górą lat w domu Ojca prze-
bywają w pokoju (Ewangelia wg Św. Jana 14 
, 1-6) a znaczne grono nastawionych do tego 
nawet sceptycznie rodzin jawnie sprzeciwia 
się ekshumacji, w  przeróżnej formie prote-
stując przeciwko naruszeniu ich wiecznego 
spoczynku. Super Express przytacza słowa 
sekretarza generalnego Konferencji Episko-
patu Polski biskupa Tadeusza Pieronka, który 
podważając sens masowej ekshumacji powia-
da: „Uważam, że jest ona potrzebna wyłącznie 
politykom. A czy tak naprawdę czemuś może 
służyć? Mam ogromne wątpliwości i uznaję to 
za skandal”. Dziennik Łódzki informując o eks-
humacji pary prezydenckiej przypomina, że 
przeciwko tej masowej akcji bezczeszczenia 
grobów przeciwstawia się oficjalnie 238 bli-
skich 17 ofiar katastrofy smoleńskiej, które 
wystosowały w  tej sprawie list otwarty. „Po 
sześciu latach od tych strasznych dni stajemy 
samotni i  bezradni wobec bezwzględnego 
i okrutnego aktu: nasi Bliscy mają być wycią-
gani z grobów”, piszą pogrążeni w odgrzewa-
nej wciąż żałobie rodziny ofiar. O skierowaniu 
listu z  apelem o  powstrzymanie ekshumacji 
ich bliskich do prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
poinformowała Fakty Izabella Sariusz-Skąp-
ska, córka Andrzeja Sariusz-Skąpskiego, pre-
zesa Zarządu Federacji Rodzin Katyńskich, 
który zginął w  katastrofie smoleńskiej. Bry-
tyjski Economist podaje zaś, że śmierć prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego w katastrofie lotni-
czej w 2010 roku pod Smoleńskiem, zdaniem 
prawicowego rządu Polski nie była wypad-
kiem. Gazeta zwraca przy tym uwa-
gę, że jedynie 27 proc. Polaków 
wierzy w  teorie spiskowe doty-
czące katastrofy samolotu, 
jednak niewielu też Pola-
ków, zdaniem apo-
litycznej raczej 
gazety, popie-
ra decyzję 
o  prze-
p r o w a -
d z e n i u 
ekshumacji 
ofiar ka-
tastrofy. 
Do ape-
lu rodzin 
smoleńskich ofiar 
odniósł się również rzecznik 
Praw Obywatelskich - Adam Bodnar. 
Przypominając stanowisko Sądu Najwyższe-
go, że „poszanowanie zwłok jest istotnym ele-
mentem kultury europejskiej, a także jednym 
z fundamentów doktryny kościoła katolickie-

go, głoszącej, że ciało zmarłego powinno być 
traktowane z  szacunkiem i  miłością.” Widać 
władza sądownicza a  także Kościół katolic-
ki, z  mało skrywaną dyskrecją sprzeciwiają 
się masowym ekshumacjom. Tymczasem 
trwa w  najlepsze walka o  kolejne pieniądze 
po stracie bliskich wielu rodzin smoleńskich 
ofiar. Jak podaje Super Express, skuteczną 
presję na MON wywarła Ewa Błasik, wdowa 
po generale Andrzeju Błasiku. Ona i jej dwoje 
dorosłych dzieci otrzymały z budżetu kolejne 
750 tysięcy złotych. Tyle samo przyznano im 5 
lat temu. W sumie Błasikowie dostali już pół-
tora miliona złotych. Beata Gosiewska chce 
od Ministerstwa Obrony Narodowej 5 mln zł 
rekompensaty dla siebie i dodatkowych rent 
dla dzieci, informuje za Superstacją tygodnik 
Wprost, a  inny tygodnik Angora przytacza 
argumentację wdowy. Milion, który otrzymała 
po śmierci męża, państwowe renty dla dzieci 
o łącznej kwocie 7 tysięcy złotych miesięcznie 
na każde z  nich oraz dieta euro parlamenta-
rzystki, wynosząca około 35 tysięcy złotych 
miesięcznie, nie wystarczają jej na godne ży-
cie. Czarnym, ale jakże wymownym humorem 
na Twitterze popisał się reżyser Andrzej Sa-
ramonowicz a  jego wpis przytacza tygodnik 
Angora. „5 milionów złotych za śmierć męża 
w  wypadku lotniczym? Cholera, zaczynam 
mieć wyrzuty sumienia wobec rodziny, że nie 
wsiadłem”. Żadnych świadczeń po mężu nie 
otrzymuje tymczasem żona oficera BOR, który 
zginął w katastrofie smoleńskiej. Fakt przyta-
cza jej wypowiedź na Facebo-

oku: powiedziano 
mi, że gdybym 

m i a ł a 

dzieci 
to zosta-

łaby mi przy-
znana renta 
(...) nie znam 
kraju, w  którym 
funkcjonariusz 
ginie na służbie 
a  wdowa nie 
dostaje renty, 

napisała Krystyna 
Łuczak – Surówka. Jednorazowe 

świadczenie otrzymają za to kobie-
ty, które postanowią urodzić dziecko 

z  ciąży zagrożonej nawet natychmia-
stową śmiercią noworodka. Prezes postanowił 
bowiem, że każde dziecko musi być ochrzczo-
ne i pochowane. Wiadomo więc do kogo ten 
zasiłek ma trafić. 

Tak się dziwnie narobiło, że „wykopki” odbywać się teraz będą zimową raczej 
porą. Z całym szacunkiem dla ofiar katastrofy smoleńskiej i pogrążonych 
w żałobie rodzin, masowych ekshumacji inaczej nazwać nie można. 

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów 
w tekstach.

Rada Gminy 
Uchwaliła

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja z monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczej Gminy Kobyl-

nica za  lata  2015-2016.    
5. Informacja dot. analizy oświadczeń majątkowych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: 
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica
2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2016 rok
3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kobylnica
4) zmiany uchwały Nr XIII/84/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Kobylnica
5) zmiany uchwały Nr XXII/168/2015 Rady Gminy Kobylnica z  dnia 30 grudnia 2015r. 

w  sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli (planu dofinansowania), ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
oraz ustalania specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyzna-
wane w 2016r.

6) rocznego Programu Współpracy Gminy Kobylnica z  Organizacjami Pozarządowymi 
i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok

7) wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Kobylnica
8) zaopiniowania wniosku o zezwolenie na utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabili-

tacji dzikich zwierząt
9) wyrażenia zgody na wspólną realizację projektu w ramach działania 5.5 Kształcenie 

ustawiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020

10) przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla budowy drogi ekspresowej S6
7. Informacja z pracy stałych Komisji Rady Gminy.
8. Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i zapytania.    
11. Zakończenie XXXII sesji Rady Gminy Kobylnica.

04.11.2016
Porządek sesji:

Epitafium dla żywych i zmarłych
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 KOMUNIKAT
Od 1 grudnia ruszają kon-

sultacje społeczne nad pro-
jektem przebudowy drogi 
Nr 1157G Łosino – Barcino 
dotyczącym odcinka leżą-
cego na terenie Gminy Ko-
bylnica. Celem konsultacji 
jest zebranie uwag i  opinii 
mieszkańców.

Uprawnionymi do udzia-
łu w  konsultacjach są oso-
by stale zamieszkujące na 
terenie Gminy Kobylnica, 
które w dniach prowadzenia 
konsultacji mają ukończone 

16 lat i  zamieszkujące na 
obszarze, którego dotyczą 
konsultacje. 

Swoje uwagi i  opinie 
można zgłaszać w  formie 
papierowej lub elektronicz-
nej poprzez wypełnienie 
Formularza zgłaszania uwag 
i  opinii. Dokument dostęp-
ny jest w  Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Gminy 
Kobylnica oraz na stronie 
internetowej Gminy Kobyl-
nica (www.kobylnica.pl). 

Konsultacje pro-

wadzone będą od 
01.12.2016 do 20.12.2016.  
Przypomnijmy, że 15 listo-
pada w  Kończewie odby-
ło się spotkanie, którego 
uczestnicy mogli zapoznać 
się z koncepcją przebudowy 
drogi Nr 1157G. W  prezen-
tacji założeń całej inwestycji 
wzięli udział przedstawicie-
le Urzędu Gminy Kobylnica, 
Zarządu Dróg Powiatowych 
oraz pracowni projektowej 
ELBI Koszalin. 

Gminę promowali gęsiną

Nikt, tak jak oni nie po-
trafiłby dostrzec różnicy 
pomiędzy obecnymi cza-
sami, a  okresem, kiedy Pol-
ska nie była niepodległym 
państwem. Kombatanci – 
bo o  nich mowa – bardzo 
często zwracają uwagę na 
komfortowe warunki życia 
współczesnego społeczeń-
stwa. 

Każdego roku w  Gmin-
nym Centrum Kultury i  Pro-
mocji odbywa się spotkanie, 
na którym spotykają się 
kombatanci mieszkający 
w Gminie Kobylnica. Najczę-
ściej tego typu wydarzenia 
organizowane są przy okazji 

ważnych historycznie dni. 
Ostatnie spotkanie miało 
miejsce w przeddzień Świę-
ta Niepodległości. 

Miłą niespodzianką dla 
uczestników był udział 
w spektaklu, który tego dnia 
wystawiano na deskach 
Sali teatralnej Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji. 
Wspólnie z  uczniami kobyl-
nickich szkół mogli obejrzeć 
sztukę Dziadowanie, która 
powstała na podstawie dra-
matu Adama Mickiewicza. 
Zaaranżowane później spo-
tkanie w Gminnej Bibliotece 
Publicznej było okazją do 
rozmów i  dyskusji. Obecny 

na nim Wójt Gminy Kobylni-
ca podkreślił, że kombatanci 
są wielką skarbnicą wie-
dzy o  mijających czasach. 
Później do kombatantów 
dołączyły dzieci z  oddzia-
łu przedszkolnego Zespo-
łu Szkół Samorządowych 
w  Kobylnicy. Najmłodsi 
uczniowie pochwalili się wy-
konanymi flagami i  zapre-
zentowali swoją wiedzę na 
temat znaczenia Narodowe-
go Święta Niepodległości. 

Było to bardzo wzrusza-
jące spotkanie, w  którym 
wzięli udział przedstawicie-
le dwóch, zupełnie różnych 
pokoleń. 

Pamiętali o kombatantach
Z okazji Święta Niepodległości, jak co roku, kombatanci z Gminy Kobylnica 
zostali zaproszeni na uroczystości w Gminnym Centrum Kultury i Promocji. 

Świąteczna zbiórka strażników
Strażnicy gminni z Kobylnicy znów chcą pomóc dzieciom. Do 9 grud-
nia funkcjonariusze prowadzić będą zbiórkę artykułów, które później 
zostaną przekazane osobom z mniej zamożnych rodzin zamieszkują-
cych Gminę Kobylnica.

- Pierwsza edycja akcji, którą zorgani-
zowano na przełomie listopada i  grud-
nia ubiegłego roku, pokazała, że chcemy 
i  lubimy pomagać. Inicjatywa strażników 
gminnych z  Kobylnicy znalazła szeroki 
oddźwięk, a na reakcję społeczeństwa nie 
musieliśmy długo czekać – tłumaczy Kata-
rzyna Jasiak, komendant Straży Gminnej 
w Kobylnicy.

Widząc zaangażowanie społeczeństwa, 
ale przede wszystkim radość, jaka towarzy-
szyła osobom, do których trafiały paczki, 
funkcjonariusze postanowili kontynuować 
swoje działania również i w tym roku. Dru-
ga edycja świątecznej zbiórki pod hasłem 
„Strażnicy dzieciom” ruszyła 14 listopada 
i potrwa do 9 grudnia.  

Choć z młodymi ludźmi dzielić możemy 
się właściwie wszystkim, to – jak pokazała 
ubiegłoroczna edycja akcji – najbardziej 
pożądane są przedmioty w dobrym stanie, 
które zostaną przekazane w  formie poda-
runków świątecznych za pośrednictwem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Kobylnicy. 
Mile widziane są zwłaszcza zabawki czy 
sprzęt elektroniczny. 

Wszystkie przedmioty należy dostarczyć 
do siedziby Straży Gminnej, która mieści 
się przy ul. Wodnej 20/2 (w godz. 7.30 do 
15. 30 od poniedziałku do piątku). 

Kilka tysięcy osób odwiedziło Swołowo w czasie imprezy poświęco-
nej gęsinie. Kulinarny festiwal zorganizowało w połowie listopada 
miejscowe Muzeum Kultury Ludowej. Wśród wystawców znaleźli się 
również mieszkańcy Gminy Kobylnica. 

Od dziewięciu lat Mu-
zeum Kultury Ludowej 
Pomorza w  Swołowie or-
ganizuje święto gęsiny. 
Z  każdym kolejnym rokiem 
wydarzenie przyciąga wielu 
turystów i amatorów kuchni, 
którzy ściągają tu z różnych 
zakątków województwa, 
a czasem i Polski. W czasie li-
stopadowego jarmarku wie-
lu wystawców prezentuje 

swoje potrawy i  przetwory 
wykonane na bazie gęsiny. 

W  tym roku odwiedzają-
cy mogli trafić również na 
dwa stoiska przygotowane 
przez mieszkańców Gminy 
Kobylnica. Krzysztof Star-
tek kusił uczestników im-
prezy pysznym bigosem, 
do którego przygotowania 
wykorzystano również gęsi-
nę. Wyjątkowy smak zyskał 

spore uznanie wśród degu-
statorów, którzy nie szczę-
dzili pochwał pod adresem 
autora przepisu. Drugie ze 
stoisk przygotował Artur 
Kupisiński. Mieszkaniec Zę-
bowa chwalił się liczącą bli-
sko 700 sztuk hodowlą gęsi. 
Dorodne okazy wprawiły 
w  zachwyt nawet najwięk-
szych znawców gęsiny.  

FOT. Jan Maziejuk

Serdecznie zapraszamy na koncert wigilijny, który odbędzie się 15 grudnia 
w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. W programie wydarze-
nia występ uczestników warsztatów oraz Orkiestry Gminnego Centrum Kul-
tury i Promocji w Kobylnicy. Początek o godzinie 16.00.

Zaproszenie
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3 grudnia odbędzie się ko-
lejna edycja Mikołajkowego 
Cheerleaders Show. Ponad 400 
dzieci uczestniczących w  kon-
kursach i zabawie otrzyma pacz-
ki ze słodyczami lub prezenty. 
Całość uświetnią pokazy dziew-

cząt, które zagrzewają do boju 
koszykarzy Czarnych Słupsk. 

Dzień później odbędzie się po 
raz pierwszy w  Gminie Kobyl-
nica Grand Prix Polski Cheerle-
aders. W tym roku organizatorzy 
spodziewają się około 20 grup 

w  3 kategoriach wiekowych. 
Rangę wydarzenia podnosi pro-
fesjonalna obsada sędziowska. 
Popisom uczestniczek będzie 
przyglądać się 7 sędziów Pol-
skiej Federacji Cheerleaders. 

Dwa dni pod znakiem tańca
To będzie najbardziej roztańczony weekend w roku. W akcji będzie-
my mogli oglądać młodych mieszkańców Gminy Kobylnica, jak 
również profesjonalne tancerki. 

Strażacy w Urzędzie Gminy 
Ocenie aktualnej sytuacji i określeniu planów na najbliższe miesiące 
poświęcono spotkanie Zarządu Oddziału Gminnego OSP w Kobylni-
cy. Strażacy mieli okazję omówić między innymi grudniowe ćwiczenia 
ratowniczo –gaśnicze. 

Strażacy spotkali się 27 paź-
dziernika w  Sali narad Urzędu 
Gminy, by omówić najważniej-
sze sprawy bieżące i  dobrze 
przygotować się do najbliższych 
miesięcy. Właśnie od dyskusji 
związanej z  wyzwaniami, jakie 
stawia przed nimi jesień i  zima, 
rozpoczęto dyskusję. Dokład-
na analiza przeprowadzona 
w  ostatnich tygodniach przez 
naczelników poszczególnych 
jednostek umożliwiła dokonanie 
niezbędnych zakupów sprzętu 
i  wyposażenia. Komendant Ro-
bert Smysło wyraźnie podkreślił 
gotowość wszystkich formacji. 

Ważnym elementem paź-
dziernikowego posiedzenia Za-
rządu była dyskusja dotycząca 

zbliżających się wielkimi kroka-
mi ćwiczeń, które czekają stra-
żaków – ochotników. W grudniu 
będą oni doskonalić swoje umie-
jętności na wypadek interwencji 
w  miejscu organizacji imprezy 
masowej. Już wiadomo, że 9 
grudnia będą sprawdzać się 
w  czasie ćwiczeń, które w  tym 
roku odbędą się na obiektach 
Gminnego Centrum Kultury 
i  Promocji w  Kobylnicy. Trwa-
jące około 2 godzin manewry 
będą składać się z kilku etapów. 
Strażnicy będą musieli poradzić 
sobie z pożarem obiektu, działa-
niami ratowniczo – gaśniczymi, 
ewakuacją pracowników, orga-
nizacją ruchu samochodowego, 
dostarczeniem wody a  także 

przygotowaniem odpowiednie-
go systemu łączności i punktów 
oświetlenia.

W  kolejnych latach strażacy 
w  tego typu przedsięwzię-
ciach, jak i  w  codziennie po-
dejmowanych interwencjach, 
będą mogli wykorzystywać 
nowy sprzęt, jaki niebawem 
trafi do wybranych jednostek. 
O  jego zakupie poinformował 
prezes Zarządu Leszek Kuliń-
ski. Jak tłumaczył, w przyszłym 
roku do dwóch jednostek tra-
fią nowe motopompy. Jedno 
z urządzeń na pewno otrzyma 
jednostka z  Wrzącej. Decyzja 
o tym, gdzie trafi drugie – jesz-
cze nie zapadła. 

Wspólny wysiłek 
i integracja
Świetlice wiejskie przyciągają nie tylko najmłodszych mieszkańców 
Gminy Kobylnica, ale również i tych nieco starszych. W Lubuniu 
dzieje się tak za sprawą zajęć sportowych, które pozwalają popra-
cować nad swoją formą, ale też integrują lokalną społeczność.

Od początku listopada 
mieszkańcy Lubunia uczęsz-
czają na zajęcia gimnastyczne, 
które odbywają się w świetlicy 
wiejskiej trzy razy w tygodniu. 
Poniedziałek, środę i  piątek 
grupa kilkunastu osób posta-
nowiła spożytkować na pracę 
nad własnym ciałem i  kondy-
cją. Pomysł organizacji zajęć 
sportowych wypłynął od sa-
mych mieszkańców.

- Staram się zawsze słuchać 
tego, jakie  zainteresowania 
i potrzeby mają sami mieszkań-
cy, a potem w miarę możliwości 
wdrażam je w życie. - wyjaśnia 
Marta Jasnoch, instruktor kul-
turalno oświatowy, który trzy 
razy w  tygodniu wciela się 
w  rolę trenera mieszkańców 
Lubunia.

Obecnie w  zajęciach bie-
rze udział 15 osób. Jedni 
ćwiczą systematycznie, inni 
uzależniają to od wolnego 

czasu. Wszyscy przyznają 
jednak zgodnie, że taka for-
ma aktywności to idealny 
sposób na długie jesienne 
i zimowe wieczory. 

  - Świetny pomysł z  tymi za-
jęciami gimnastycznymi, Pani 
Marta wyciąga nas z domów, za 
co jesteśmy jej wdzięczni. Pod-
czas naszych spotkań nie tylko 

ćwiczymy, ale także dobrze się 
bawimy, bo jest czas i  na roz-
mowę, i na śmiech – przyznaje 
jedna z uczestniczek. 

Zajęcia sportowe w  świe-
tlicy potrwają do końca tego 
roku, choć już teraz pojawił 
się pomysł, by kontynuować je 
w kolejnych miesiącach. 

W  związku z  nadejściem 
pierwszych mrozów Ośrodek 
Pomocy Społecznej wspólnie 
ze Strażą Gminną w Kobylnicy 
oraz funkcjonariuszem policji 
rozpoczęli kontrolę miejsc, 
w  których mogą pojawiać się 
osoby bezdomne. Siarczyste 
mrozy często niosą ze sobą 
śmiertelne niebezpieczeństwo. 
Anna Łabik, kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobylni-

cy podkreśla, że nasza posta-
wa może uratować ich życie.  

- Zwracamy się z  ogrom-
ną prośbą do mieszkańców 
Gminy Kobylnica o  zwracanie 
szczególnej uwagi i  zgłaszanie 
faktu przebywania na terenie 
Gminy osób bezdomnych, lub 
takich które pomimo posiada-
nia domu potrzebują pomocy, 
zwłaszcza w tym trudnym okre-
sie – mówi kierownik OPS. 

Zima i panujący za oknem mróz dla bezdomnych może oznaczać 
najgorsze. Wielu z nich nie chce nawet słyszeć o ciepłym kącie 
w noclegowni czy schronisku. Przed śmiertelnym niebezpieczeń-
stwem ochronić może ich nasza odpowiednia reakcja.

Mróz śmiertelnym zagrożeniem

Widzisz osoby potrzebują-
ce pomocy? Skontaktuj się 
z odpowiednimi służbami

Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy 

Tel.: 59 842-99-75, 
lub 59 842-96-16;

Straż Gminna w Kobylnicy 
Tel. 59 841-07-55.

Policja 997

Doskonałym uzupełnieniem wiedzy zdobywanej w czasie lekcji 
z przyrody był dla uczniów z Sycewic udział w dniu otwartym Parku 
Krajobrazowego Dolina Słupi. Od osób pasjonujących się ekologią 
mogli dowiedzieć się wielu interesujących informacji dotyczących 
zwierząt, które żyją w Słupi.

Spotkanie z przedstawicie-
lami Parku Krajobrazowego 
zorganizowano 25 paździer-
nika, w  czasie dnia otwarte-
go, który tym razem prze-
biegał pod hasłem: „…park, 
tarlisko, przepławka”. 

Nad brzegiem Kanału 
Młyńskiego uczniowie mogli 
zobaczyć sztuczne tarlisko, 
porozmawiać o  biologii ryb 
dwuśrodowiskowych odby-
wających tarło w  Słupi oraz 
poznać sylwetki raków za-
mieszkujących dorzecze na-
szej rzeki. 

Na terenie przepławki na 

uczniów czekali pracownicy 
Parku. Swoją wiedzą z młody-
mi ludźmi dzielił się między 
innymi prezes Zarządu Okrę-
gowego Polskiego Związku 
Wędkarskiego Teodor Rud-
nik oraz ichtiolog Wojciech 
Sobierajski. Oprócz pokazów 
i  projekcji, uczniowie mieli 
też okazję zobaczyć nowo-
czesną kamerę monitorującą 
migrację ryb, czy spróbować 
swoich sił w  przeprowadze-
niu odłowów. W pobliżu prze-
pławki policjanci z Komendy 
Miejskiej Policji prezentowali 
łódź wykorzystywaną w  ak-

cjach antykłusowniczych. 
Spotkanie z pracownikami 

Parku Krajobrazowego Doli-
na Słupi pokazało, że jest to 
doskonały sposób uzupełnie-
nia wiedzy, którą uczniowie 
zdobywają w szkole. Organi-
zatorzy takich spotkań liczą 
też na to, że młodzi ludzie 
będą w przyszłości sprzymie-
rzeńcami w  walce z  kłusow-
nictwem oraz strażnikami 
ochrony przyrody. 

Wyjazd zorganizowały  
Anna Kleczkowska i Anna Bo-
rowik wychowawczynie klasy 
IV i V.

O ekologii nad rzeką
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Celem projektu była popra-
wa jakości powietrza na tere-
nie Gminy Kobylnica poprzez 
ograniczenie tzw. niskiej emi-
sji w  miejscach realizacji za-
dania.

Mając na uwadze fakt, że 
obecnie w  Gminie Kobylnica, 
podobnie jak w  całej Polsce, 
na terenach wiejskich podsta-
wowym źródeł ciepła jest wę-
giel, który w  wyniku spalania 
emituje najwięcej substancji 
szkodliwych, władze Gminy, 
korzystając ze wsparcia Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku, postano-
wiły podjąć działania zmie-
rzające do poprawy stanu 
powietrza poprzez udzielenie 
dotacji osobom fizycznym, 
które planowały zmienić ist-

niejące źródło ciepła wykorzy-
stujące węgiel lub kokos jako 
nośnik energii na źródło bar-
dziej przyjazne środowisku.

W  ramach Projektu dofi-
nansowano wymianę 15 in-
dywidualnych źródeł ciepła. 
Mieszkańcy w  miejsce likwi-
dowanych pieców na węgiel 
oraz koks najczęściej wybiera-
li piece gazowe oraz piece na 
biomasę. W  ramach projektu  

dofinansowano też jedna in-
stalację solarną.    

W  celu promocji projektu 
Wójt Gminy Kobylnica ogłosił 
konkurs dla dzieci i  młodzie-
ży z  terenu Gminy Kobylnica. 
Prace można składać do 9 
grudnia 2016. Szczegóły moż-
na znaleźć na stronie interne-
towej Gminy. 

Kolejne pieniądze 
na poprawę stanu powietrza 
W grudniu kończy się realizacja projektu pn.: „Czyste powietrze Gminy 
Kobylnica – edycja 2016 r.” współfinansowanego ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

Z  ponad 1721 punktów 
świetlnych na terenie gmi-
ny, modernizacją objętych 
zostanie 862, co stanowi ok. 
50%. Dodatkowo system 
zostanie uzupełniony o  222 
nowe oprawy. Zakres rzeczo-
wy obejmuje: wymianę wy-
eksploatowanych sodowych 
opraw ulicznych oraz części 
opraw na obiektach Gmin-
nych (358 szt.);  modernizację 
z  dogęszczeniem i  wymianą 
słupów oraz budową nowych 
linii kablowych (726 szt.), 
wprowadzenie systemu do 
zarządzania energią. W  miej-
sce opraw sodowych wpro-
wadzone zostaną źródła świa-
tła LED o trwałości 80 000 tys. 
godzin  i temperaturze barwo-
wej ok. 3800-4200 K.

W  wyniku działań moder-
nizacyjnych moc rzeczywista 
oświetlenia zewnętrznego 

która obecnie wynosi ok. 
226,50 kW zostanie zmniej-
szona o 76,73 kW, tj. o ok. 34 
%. Średnia energochłonność 
istniejących punktów świetl-
nych systemu oświetlenia ze-
wnętrznego ulegnie obniże-
niu o blisko połowę. 

Zadanie z  jednej strony 
wpłynie na poprawę efektyw-
ności energetycznej oświetle-
nia zewnętrznego, z  drugiej 
na zmniejszenie wydatków 
bieżących związanych z utrzy-
maniem systemu oświetlania 
zewnętrznego, co w  konse-
kwencji wygeneruje środki 
finansowe na  jego dalszą roz-
budowę.   

 Wartość przewidywanych 
prac to  4,5 mln złotych.  Na 
realizację zadania Gmina Ko-
bylnica w  ramach projektu 
partnerskiego „Poprawa efek-
tywności systemów oświetle-

nia zewnętrznego na terenie 
Obszaru Funkcjonalnego Mia-
sta Słupska”,  realizowanego 
wspólnie z  Miastem Słupsk, 
Miastem Ustka, Gminą Słupsk 
oraz Gmina Dębnica Kaszub-
ska planuje pozyskać środki 
unijne w wysokości 3,6 mln zł. 

Wspólny wniosek opiewa-
jący w sumie na kwotę ponad 
28,86 mln złożony został do 
konkursu w ramach Działania 
10.4. Redukcja emisji Regio-
nalnego Programu Opera-
cyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014 – 
2020. Wspólnie gminy starają 
się pozyskać  dofinansowanie 
w kwocie 23,67 mln, co stano-
wi 82,03% kosztów kwalifiko-
wanych Projektu. 

Konkurs powinien zostać 
rozstrzygnięty w  lutym 2017 
roku.

Jaśniej, 
bezpieczniej i taniej 
W latach 2017 – 2019 Gmina Kobylnica planuje przeprowadzić modernizację 
oświetlenia zewnętrznego. Nowe instalacje, oprócz swojego podstawowego 
zadania, pozwolą też na oszczędności związane z ich funkcjonowaniem. 

W  październiku zakoń-
czyła się kompleksowa mo-
dernizacja drogi gminnej 
114047 G pomiędzy miej-
scowościami Żelki a  Żel-
kówko. W  ramach dwueta-
powej realizacji inwestycji 
przez firmy DROMOS Sp. z o. 
o i STRABAG Sp. z o. o. droga 
zyskała nową nawierzch-
nię asfaltową wraz z  obu-

stronnymi utwardzonymi 
poboczami z kruszywa. Wy-
konano również prace pie-
lęgnacyjne związane z prze-
świetleniem koron drzew.

W  ramach trwającego 
dwa lata zadania inwesty-
cyjnego udało się zmoder-
nizować odcinek o  łącznej 
długości 1 843 m. Całkowita 
wartość robót budowlanych 

wyniosła 546 102 zł. 
Na przedmiotowe zadanie 

inwestycyjnie dwukrotnie 
uzyskano dofinansowanie 
z  Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Pomor-
skiego w  ramach środków 
związanych z  wyłączeniem 
gruntów rolnych o  łącznej 
wysokości 162 000 zł.

Ponad pół miliona złotych kosztował remont drogi gminnej Żelki – Żel-
kówko. Realizacja inwestycji odbyła się przy wsparciu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomorskiego.

Blisko 2 kilometry nowej drogi. 
Finalizacja kolejnej inwestycji

Zyskają wiedzę i oszczędności
Siedem szkół z Gminy Kobylnica dołączyło do europejskiej Sieci 
50/50. Skupia ona placówki i instytucje, które za cel stawiają sobie 
oszczędzanie energii. Udział w projekcie ma doprowadzić do pod-
niesienia świadomości dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania 
zmianom klimatu oraz promować efektywne wykorzystanie energii.

Bezinwestycyjne metody 
oszczędzania energii mogą 
przynieść zadziwiająco 
spektakularne rezultaty, co 
potwierdziły doświadcze-
nia ok. 140 polskich szkół 
należących od 2013 r. do 
europejskiej Sieci 50/50. Jak 
podkreślają koordynatorzy 
działań ze Stowa-
rzyszenia Gmin Pol-
ska Sieć „Energie Ci-
tés”, wprowadzenie 
prostych rozwiązań 
pozwoliło na ogra-
niczenie wydat-
ków związanych 
ze zużyciem przez 
poszczególne pla-
cówki energii elek-
trycznej i cieplnej.

 W  2016 r. do tej 
grupy dołączyło 
ponad 100 no-
wych szkół z  ca-
łej Polski, w  tym 
aż 35  z  terenu 9 
gmin wojewódz-
twa pomorskiego. W  tym 
gronie znalazły się również 
placówki z  Gminy Kobyl-
nica. Wspólnie ze szkołami 
z  Gdyni, Krokowej, Mal-
borka, Rumi, Sopotu, Słup-
ska, Sztumu i  Ustki, będą 
realizować kampanię pn. 
„Każdy WAT na wagę zło-
ta – czyli pomorskie dzieci 

i młodzież uczą się jak efek-
tywnie oszczędzać energię 
w szkole”.

Celem kampanii jest 
podniesienie świadomości 
dzieci i  młodzieży w  za-
kresie przeciwdziałania 
zmianom klimatu oraz pro-
mocja racjonalnego wyko-

rzystania energii poprzez 
wdrożenie w   szkołach in-
nowacyjnej metodologii 
„50/50”. Metodologia ta nie 
tylko pokazuje, jak efektyw-
nie oszczędzać energię po-
przez zmianę codziennych 
nawyków i  zachowań, ale 
również pomaga wycho-
wać dzieci w  duchu po-

szanowania zasobów oraz 
współpracy na rzecz wspól-
nego celu.

  Udział w  projekcie daje 
wymierne korzyści również 
organom prowadzącym 
szkoły. Pozwala bowiem na 
równy podział zaoszczę-
dzonych środków pomię-

dzy szkołę i  gmi-
nę: 50% kwoty 
zaoszczędzonej 
dzięki zastosowa-
niu przez uczniów 
i  nauczycieli me-
todologii 50/50 
zostanie wypłaco-
ne szkole, a drugie 
50% będzie stano-
wiło oszczędności 
dla władz lokal-
nych, które finan-
sują szkolne ra-
chunki za energię.

Kampania „Każ-
dy WAT na wagę 
złota – czyli po-
morskie dzieci 

i młodzież uczą się jak efek-
tywnie oszczędzać ener-
gię w  szkole” jest współ-
finansowana ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Gdań-
sku, a koordynuje ją Stowa-
rzyszenie Gmin Polska Sieć 
„Energie Citès”.
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plBajka o nowej teorii spiskowej

Od lat chyba zamierz-
chłych, do których nie 
sięgają pamięcią najstarsi 
nawet górale, spiskowe 
teorie w narodzie polskim 
mają doskonałe wzięcie 
i  zapotrzebowanie spo-
łeczne niezgorsze. Stare 
przysłowie „Mądry Polak 
po szkodzie” dobitnie 
wskazuje, że swoje czyny 
i  decyzje umiemy ocenić 
dopiero po tragicznych 
ich konsekwencjach, 
nie umiejąc przewidzieć 
wcześniej negatywnych 
skutków naszego postę-
powania. Wolimy jednak 
wszystkie nasze niepo-
wodzenia składać na karb 
lokalnych, krajowych 
a  nawet międzynarodo-
wych spisków. To przecież 
Amerykanie puścili na nas 
desant kalifornijskiego 
chrząszcza zwanego póź-
niej stonką, która zżerała 
nam plantacje sprowa-
dzonych wcześniej z Ame-

ryki ziemniaków. Zanim 
jednak nauczyliśmy się 
je wykopywać, gotować 
i smażyć, na dworach pró-
bowano przez lata jeść 
w  wykwintnych sosach 
małe „pomidorki”, które 
rodziły się na ziemnia-
czanych łętach. Pomidor 
i  ziemniak wszak jedną 
są rodziną – psiankowa-
tych. Jedną wielką rodzi-
ną „psiankowatych” są 
też wszelkiej maści poli-
tycy, którzy dla zdobycia 
władzy absolutnej potra-
fią wszystko obiecać nie 
dbając później o  spełnie-
nie składanych narodowi 
obietnic. Patrząc na ścia-
ny oklejone plakatami wy-
borczymi mamy zawsze 
wrażenie, że ściany prze-
mawiają do mas. Po wy-
borach jednak stwierdza-
my z  rozgoryczeniem, że 
to masy mówią do ścian, 
od których wołania prote-
stujących odbijają się jak 

dobrze wysuszony groch. 
Z  jakiego kraju uchodź-
cami są karaluchy, pru-
saki i  karaczan wschodni 
rozwijać nie trzeba, wy-
starczy, że u nas zadomo-
wiły się równie dobrze 
jak stonka. Każda teo-
ria spiskowa ma jednak 
u  swojego podłoża jeden 
zasadniczy cel. Ma swoją 
sensacyjnością przesłonić 
inne spiskowe działania 
partyjniackiego establish-
mentu zmierzającego do 
przejęcia władzy absolut-
nej. A niechby tam nawet 
władza taka miała zaist-
nieć, jak to przecież w hi-
storii niejednego kraju 
bywało, ale niechby ona 
tylko „pro publico bono” 
a  nie partyjnym i  perso-
nalnym interesom służy-
ła. W  przedwyborczych 
zapowiedziach, kapita-
łem mającym finansować 
„dobrą zmianę” miały być 
obciążenia finansowe ob-

cych banków i  zagranicz-
nych sieci handlowych. 
Tymczasem podatek ban-
kowy niemal w całości zo-
stał przerzucony na klien-
tów a  podatek handlowy 
okazał się bublem zakwe-
stionowanym literą prawa 
międzynarodowego. Po 
co jednak istnieje syn-
drom teorii spiskowych? 
Walczyć więc trzeba na 
oślep z  Trybunałem Kon-
stytucyjnym proponując 
kolejne ustawy napraw-
cze nie wnoszące żadnych 
zmian merytorycznych 
ni prawnych. Odgrzewać 
trzeba też smoleńskie 
trupy. Rozkopać mogiły 
ofiar katastrofy wbrew 
woli nawet najbliższych 
rodzin. Jakże inaczej przy-
kryć spektakularne wpad-
ki rządowych notabli? 
Hetką-pętelką są dla nas 
Francuzi po nieudanych 
pertraktacjach z  Airbus 
Helicopters w  sprawie 

zakupu przez Polskę 50 
śmigłowców wielozada-
niowych Caracal. Powo-
ływanie zaś w  czasach 
pokoju partyzantki leśnej 
Macierewicza, która po-
zwoli na zabawę dużym 
chłopcom bawiącym się do 
tej pory w  Paintball, zakra-
wa na kpinę z  militarnych 
możliwości putinowskiej 
Rosji. Zabawę, za którą mu-
sieli płacić ciężkie pienią-
dze, teraz będą mieli za dar-
mo a  Macierewicz swoim 
wiarusom ma ponoć płacić 
kolejne 500+ za kilka dni 
harców w  każdym miesią-
cu. Dalej idzie zaostrzenie 
prawa aborcyjnego, prze-
ciw któremu protestują już 
setki tysięcy kobiet w  całej 
Polsce i parasolek jak dotąd 
nie składają. Trudno też nie 
zauważyć wielotysięcznych 
manifestacji KOD-u  łażą-
cych bezskutecznie po 
ulicach Warszawy i  wielu 
innych miast Rzeczpospoli-

tej. Te społeczne manifesta-
cje zdają się jednak psu na 
budę potrzebne. Nakręcają 
tylko korzystny dla władzy 
szum medialny pomaga-
jąc ukrywać zasadnicze 
problemy społeczne. Dziś 
Sulejówek, tymczasowa sie-
dziba naczelnika państwa, 
mieści się na Nowogrodz-
kiej a przewroty zwykle by-
wają w  maju. Zwycięzców 
się jednak nie sądzi i  ich 
ofiar nie liczy, a  naród ma 
zawsze taką władzę na jaką 
zasługuje. Pamiętajmy jed-
nak o  wieszczach. Jan Ko-
chanowski napisał bowiem 
ku potomności, ,że „Nową 
przypowieść Polak sobie 
kupi, że przed szkodą i  po 
szkodzie głupi”. Już chyba 
wiem dlaczego minister 
Nowak został Ukraińcem! 
Plwajmy na to.

Teksty publikowane 
w dziale „Bajka” są prywat-
ną opinią autora.

Los zwierząt nie będzie 
im obojętny
Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom było ostatnim akcentem 
edukacyjnego projektu pod hasłem „Czy słonko, czy deszcz, pomoc 
zwierzakom – to piękny gest”. Wspólna inicjatywa Gminnej Biblioteki 
Publicznej, Straży Gminnej oraz Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
miała zwrócić uwagę dzieci na los zwierząt.

W  projekcie uczestniczyli 
uczniowie wszystkich szkół 
funkcjonujących na terenie 
Gminy Kobylnica. Założeniem 
akcji było uwrażliwienie mło-
dych ludzi na los zwierząt 
– szczególnie tych źle trakto-
wanych. Zróżnicowana forma 
całego przedsięwzięcia miała 
pomóc młodym ludziom w lep-
szym zrozumieniu przesłania, 
które w ich stronę kierowali or-
ganizatorzy. 

Organizowany przez Gmin-
ne Centrum Kultury i  Promocji 
konkurs plastyczny „Zabawka 
dla zwierzaka” miał zachęcić 
młodych ludzi do kreatywno-
ści oraz dać okazję do zapre-
zentowania ich umiejętności 
artystycznych. Zainteresowanie 
było spore. Wpłynęło 28 prac 
plastycznych, które później 
oceniało konkursowe jury. 
Najwyższe uznanie w  oczach 
komisji zyskała praca Piotra 
Opala z Wiejskiego Domu Kul-
tury we Wrzącej. Drugie miejsce 
przypadło Julii Chowaniec ze 

Świetlicy Wiejskiej w Płaszewie, 
natomiast na trzecim miejscu 
znalazł się projekt Wanessy 
Jagieły ze Świetlicy Wiejskiej 
w  Kczewie. Przyznano także 
pięć wyróżnień: Aleksandra Wil-
kos, Tomasz Gołoś, Kacper Kuta, 
Alan Stocki, Sandra Sorbian. 

W drugim z etapów rywalizo-
wały reprezentacje szkół pod-
stawowych z Gminy Kobylnica, 
podzielone na dwie kategorie 
wiekowe. Dzieci z  klas I  – III 
miały za zadanie przygotować 
scenkę do wybranego przez 
siebie utworu literackiego, któ-
ry tematycznie nawiązywałby 
do idei całego projektu. Ucznio-
wie starszych klas mierzyli się 
z  pytaniami, które dotyczyły 
spraw i  zagadnień omawia-
nych podczas organizowanych 
przez Straż Gminną w Kobylni-
cy w  poszczególnych szkołach 
zajęć i  prelekcji. W  pierwszej 
kategorii najlepsi okazali się 
reprezentanci podstawówki 
z  Kobylnicy, którzy wyprzedzi-
li rówieśników ze Słonowic , 

Kończewa i  Kwakowa. Wśród 
uczniów z klas IV – VI najlepiej 
zaprezentowali się uczniowie 
z Kwakowa. Drugie miejsce za-
jęło Kończewo, trzecie – Kobyl-
nica, a czwarte – Słonowice.

W  uroczystej gali, która od-
była się 26 października w  Sali 
teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i  Promocji uczestniczy-
li znamienici goście: Barbara 
Aziukiewicz – prezes słupskiego 
oddziału Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami, Marta Śmie-
tanka – kierownik Schroniska 
dla zwierząt w  Słupsku oraz 
kierownicy instytucji, które zor-
ganizowały cały projekt.

Zaangażowanie uczestników 
i  wiedza, którą nabyli w  cza-
sie trwania całej akcji pozwala 
przypuszczać, że wielu z  nich 
los zwierząt nigdy nie będzie 
obojętny.  

Galeria z  wydarzenia do-
stępna jest na stronie inter-
netowej Gminy Kobylnica. 

Nasz naród jak lawa,
z wierzchu zimna i twarda, sucha i plugawa;
lecz wewnętrznego ognia sto lat nie wyziębi,
plwajmy na tę skorupę i zstąpmy do głębi.
(Dziady Adam Mickiewicz)
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Listopad w  Gminie Kobyl-
nica był miesiącem, w którym 
szczególny nacisk położono 
na seniorów. Kilkanaście wy-
darzeń organizowanych spe-
cjalnie z  myślą o  nich pozwo-
liło dostrzec, jak wyjątkowymi 
są ludźmi. Wielu z nich jest naj-
lepszym dowodem na bardzo 
popularne stwierdzenie, że to 
nie metryka musi decydować 
o naszym życiu.

Więcej czasu, 
więcej możliwości

- Studiuję historię regionalną 
– mówi na wstępie Grażyna 
Wójcik. Mało tego, pierwszy 
etap przygody z  egzaminami, 
kolokwiami i  zielonym indek-
sem ma już za sobą. W  lutym 
obroniła pracę licencjacką. 
Swojej przygody z  Akademią 
Pomorską, gdzie zgłębia swo-
ją wiedzę, nie zakończyła na 
tym etapie. Właśnie jest na 
pierwszym roku studiów ma-
gisterskich. – Zawsze intereso-
wała mnie historia regionalna. 
Przede wszystkim dlatego, że 
chciałam wiedzieć coś więcej 
niż przeciętny mieszkaniec 
o  miejscu, w  którym żyjemy. 
To fascynująca podróż przez 
dzieje regionu, która jest tym 
ciekawsza, że wiele z wydarzeń, 
które omawiamy, widziałam na 
własne oczy – przyznaje. Zaję-
cia traktuje bardzo poważnie, 
bo nie chce stracić ani jednej 
szansy na zdobycie dodat-
kowej wiedzy. Wiedzy, która 
– co warto podkreślić – jest 
systematycznie weryfikowana 
przez wykładowców. Senio-
rów studiujących na Akademii 
Pomorskiej obowiązują takie 
same zasady, jak każdego stu-
denta. Kolokwia, egzaminy 
i  wejściówki nie są więc dla 
nikogo zaskoczeniem. Graży-
ny Wójcik w  żaden sposób to 

nie zniechęca. – W przeszłości, 
kiedy byłam młodsza, marzy-
łam o studiowaniu. Nie było jed-
nak warunków. Życie rodzinne, 
inne czasy i  późniejsza praca 
nie pozwalały na rozpoczęcie 
przygody ze studiami. W  pew-
nym momencie pojawiła się 
sposobność. Na brak wolne-
go czasu też nie narzekałam, 
więc postanowiłam spróbować  
– tłumaczy.

Od pustki 
do życia z pasją

Urszula Dudek swoją opo-
wieść zaczyna od chwili, gdy 
przeszła na emeryturę. Ten 
okres pamięta bardzo do-
brze. – Przez pierwsze tygodnie 
i miesiące czułam dziwną pust-
kę w  życiu. Pewnego rodzaju 
zastój, który nie wpływał na 
mnie korzystnie. W  moim ży-
ciu zaczęło brakować jakiegoś 
rytmu, kierunku – wspomina. 
Dziś dziwi się koleżankom 
w  swoim wieku, które więk-
szość wolnego czasu spędzają 
w domu. Jej zdaniem, marnują 
czas. Życie pani Urszuli zmie-
niło się od pierwszego rajdu 
rowerowego, w którym wzięła 
udział. Wspólnie z  cyklistami 
ze Stowarzyszenia Turystyki 
Rowerowej Szprycha udała 
się w  podróż po Gminie Ko-
bylnica. I  choć łatwo nie było, 
bo kilometraż i tempo mocno 
dały się we znaki, to nie znie-
chęciła się. Od tego momentu 
wspólnie z koleżanką Grażyną 
Gzowską praktycznie nie roz-
stają się z rowerem. – To moja 
pasja. Na rower poświęcam 
mnóstwo wolnego czasu. Pora 
roku nie ma znaczenia. Wspól-
nie z  koleżanką przemierzamy 
szlaki i  bezdroża – tłumaczy 
znana w Gminie Kobylnica ro-
werzystka. Nowa pasja okazała 
się na tyle silna, że wspólnych 

wypadów z koleżanką nie po-
rzuca nawet w  zimę. Wypo-
sażone w  odpowiedni sprzęt 
szykują się już do kolejnych 
wycieczek, planują następne 
trasy. – Na razie zwiedzamy 
głównie okoliczne tereny, ale 
może niebawem skusimy się na 
jakąś dłuższą trasę – przyzna-
je z  uśmiechem. Zaskoczenie 
poczynaniami Urszuli Dudek 
rośnie jednak z  każdą kolejną 
minutą rozmowy. Okazuje się, 
że po przejściu na emeryturę 
odkryła w sobie jeszcze jedną 
pasję. – Jestem też w kabarecie 
Geriawitki – mówi. Wspólnie 
z  kilkunastoma koleżankami 
spotyka się mniej lub bardziej 
systematycznie, by ćwiczyć 
występy, które później bawią 
widownie na różnych impre-
zach. Kabaret z Kobylnicy wy-
stępował już między innymi 
w  czasie Obciachu czy gmin-
nych dożynek. - Tutaj przygoda 
zaczęła się od pierwszej próby, 
na której odkryto, że dobrze 
czuję się na scenie i  lubię wy-
stępować – tłumaczy. Choć 
nowo odkryte pasje wymaga-
ją poświęcenia i czasu, to trud-

no w  jej głosie znaleźć choć 
odrobinę zmęczenia, znużenia 
czy rozczarowania. Energii, 
jaką daje realizacja tylu zadań 
mógłby pozazdrościć niejeden 
nastolatek. Znajomi i  rodzina 
podziwiają i  mocno kibicują. 
Pani Urszula żartobliwie przy-
znaje tylko, że pasje często 
trudno pogodzić z  życiem 

prywatnym. Mój mąż często 
przyznaje, że więcej czasu spę-
dzałam w  domu, kiedy pra-
cowałam. Ale trzyma za mnie 
kciuki – podkreśla. 

Teresa Kowalska i  Maria 
Szajner to kobiety, które wolny 
czas postanowiły poświęcić na 
edukację. Wspólnie rozpoczęły 
naukę w jednej ze szkół miesz-

czących się w  Słupsku. Od kil-
kunastu miesięcy zdobywają 
umiejętności, które pozwalają 
im realizować marzenie i pasje, 
towarzyszące im od dzieciń-
stwa. Uczęszczają na zajęcia 
z  filcowania i  florystyki, gdzie 
uczą się sposobów pięknego 
układania kwiatów i  wykraja-
nia wyjątkowych wzorów z ma-
teriałów. – Decyzji o  rozpoczę-
ciu nauki absolutnie nie żałuję. 
Nauczyłam się tak wielu rzeczy, 
że teraz potrafię wykonać takie 
ozdoby i przedmioty, które robią 
ogromne wrażenie na osobach, 
którym je wręczam – opowiada 
Teresa Kowalska. Teraz czuję, 
że realizuję się niesamowicie. 
To są moje pasje z  dzieciństwa 
– tłumaczy. Dodatkowo działa 
w  Stowarzyszeniu Zespół Ak-
tywnych Seniorów w  Kobylni-
cy.   

Najtrudniej jest zacząć

Aktywne seniorki zgodnie 
przyznają, że dziś są bardzo 
szczęśliwe. Zniknęła mono-
tonia i  poczucie utraty czasu 
a  w  to miejsce pojawiły się 
nowe pasje, które pozwoliły 
im zawrzeć nowe znajomo-
ści i  przyjaźnie.  Początki nie 
były jednak łatwe. Życiu znów 
trzeba było nadać odpowied-
ni rytm, a  o  wiele łatwiej było 
zamknąć się na świat i spędzać 
ten czas w  domu. Dziś stara-
ją się motywować koleżanki 
i kolegów, by spróbowali. – Nie 
siedzę, nie nudzę się, nie marnuję 
żadnej chwili – podkreśla Teresa 
Kowalska. Jak widzę koleżanki 
siedzące w czterech ścianach, to 
dziwię się, że nie próbują czegoś 
zmienić. Życie, w którym brakuje 
zajęć i motywacji, biegnie zdecy-
dowanie szybciej – przestrzega 
Urszula Dudek. 

Wiek seniorek, dusza nastolatek
W jak ogromnym błędzie są osoby, które uważają, że jesień życia musi oznaczać nudę i marazm, mogą przekonać się ci, którzy przez chwilę przeby-
wali w towarzystwie osób, na których wiek nie robi żadnego wrażenia. Nie hamuje, nie krępuje. Wręcz przeciwnie – umożliwia realizację wielu celów. 
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W Y W I A D  K U R I E R A

Urlop inny niż zwykle 
Zaszczepienie na twarzach lokalnej społeczności uśmiechu w sytuacji, gdy za oknem gołym okiem widać biedę, zaniedbanie i ludzi żebrzących na 
ulicach, nie jest łatwym zadaniem. Rozsypujące się bloki sąsiadują z dziurawymi ulicami, a fatalny obraz dopełnia powszechne ubóstwo. Gruzja stara 
się podnieść z gospodarczego parteru. Idąc bokserskim tokiem myślenia: w narożniku czekają ludzie dobrej woli, zdeterminowani, by pomóc. 

Pod koniec września wy-
ruszył Pan w  charytatyw-
ną wyprawę do Gruzji. Jak 
zrodził się pomysł udziału 
w takiej akcji?

Leszek Kuliński, Wójt 
Gminy Kobylnica - Na 
przełomie września i  paź-
dziernika wraz z  żoną oraz 
przyjaciółmi wybraliśmy 
się do Gruzji. Nasz wyjazd 
był wyjazdem charytatyw-
nym, jak i  turystycznym. 
Celem było poznanie Gru-
zji oraz pomoc gruzińskim 
sierotom i osobom żyjącym 
w ubóstwie. Pomysł zrodził 
się ponad rok temu, kiedy 
spotkałem się księdzem 
Krzysztofem Kowalem. 
Ksiądz Krzysztof przez trzy 
lat był Dyrektorem Caritas 
Gruzja, a  po powrocie do 
Polski założył Fundację Ser-
ce dla Gruzji - obecnie Ser-
ce dla Kaukazu. To on mnie 
i  żonę namówił, abyśmy 
wspólnie z  przyjaciółmi 
pojechali   do Gruzji, łącząc 
pożyteczne z  przyjemnym. 
I  tak zaczęliśmy   w  ósem-
kę przygotowywać się   do 
wspólnego wyjazdu do 
nieznanego kraju, ale bli-
skiemu Polakom. Przygo-
towania rozpoczęliśmy 
w  styczniu od kupna bile-
tów lotniczych.

  Dokąd dokładnie uda-
ła się Pańska grupa? Jak 
można opisać to miejsce? 
Czy w pobliżu prowadzone 
są jakiekolwiek działania 
militarne?

Trudno byłoby w jednym 
zdaniu określić, gdzie by-
liśmy, bowiem tych miejsc 
było kilkanaście. Pobyt 
w  Gruzji zaczęliśmy tury-
stycznie - od zwiedzania 
Kutaisi oraz ciekawych 
okolic tego miasta min.: 
zespołu klasztornego Ge-
lati czy niesamowitej Ja-
skinia Prometeusza. Stam-
tąd przemieściliśmy się do 
Batumi, pięknego kurortu 
nad Morzem Czarnym, po-
tem przez Gori do stolicy 
kraju Tbilisi. Piękne miasto, 
w  którym ludzie chyba nie 
zasypiają, życie toczy się 
przez całą dobę. Tbilisi stało 
się naszą bazą wypadową, 
w  różne rejony tego pięk-
nego kraju. Na terenie Gru-
zji formalnie nie toczą się 
żadne działania militarne, 
choć odradza się turystom, 
przemieszczanie po tere-
nach Osetii Południowej jak 
i Abchazji. 

Jak długo przebywa-
liście w  Gruzji? Jakie za-

dania i  cele postawiono 
przed waszym pobytem?

W  Gruzji przebywaliśmy 
siedem dni, z  tego trzy dni 
pracowaliśmy charytatyw-
nie, natomiast   cztery dni 
odpoczywaliśmy i  zwie-
dzaliśmy Gruzję. Celem, 
który postawiliśmy sobie 
przed wyjazdem, była 
kontynuacja prac, które 
rozpoczęła IV misja chary-
tatywna, będąca   w  Gruzji 
w  marcu tego roku, czyli 
dokończenie prac remon-
towych w  Domu Dziecka 
w  Baisubani niedaleko 
granicy z  Azerbejdżanem 
oraz wsparcie i  pomoc 
osobom starszym miesz-

kającym w  Tbilisi. Prace te 
polegały na tym, że z  wła-
snych środków pieniężnych 
dokonywaliśmy zakupu 
materiałów niezbędnych 

do remontu pomieszczeń 
w  domu dziecka i  wyko-
nywaliśmy prace związane 
z remontem pokoju - świe-
tlicy dla dzieci tam prze-
bywających, jak i  dużego 
przedpokoju. Malowaliśmy, 
kładliśmy tapety, boazerie. 
I  to wykonywaliśmy przez 
dwa dni od wczesnego rana 
do późnego wieczora. Trze-
ciego dnia podzieliliśmy się 
na grupy i  pomagaliśmy 
osobom starszym miesz-
kającym w Tbilisi. Chodziło 
o  pomoc osobom będą-
cym pod opieką Fundacji 
min. poprzez zakup leków, 
uregulowanie rachunków 
za energię elektryczną czy 

też zakup żywności, ale też 
sam pobyt u  tych schoro-
wanych ludzi był dla nich 
wielką radością. Może ktoś 
zadać sobie pytanie, dla-

czego tam pojechaliście, 
w naszym kraju też jest wie-
lu potrzebujących. Tylko, że 
u  nas są instytucje samo-
rządowe czy też rządowe, 
które wspierają takie osoby. 
Tam takiej pomocy nie ma.

W  jaki sposób lokalna 
społeczność zareagowała 
na przyjazd Polaków? Czy 
akcje charytatywno - hu-
manitarne to w  tym rejo-
nie nic nadzwyczajnego, 
czy może wręcz przeciw-
nie?

Polacy w  Gruzji są bar-
dzo serdecznie przyjmo-
wani, a  szczególnie w  tych 
małych miejscowościach, 
gdzie jednak turyści nie 
docierają. Spotykaliśmy 
się z  wielką życzliwością 
ze strony mieszkańców, ro-
dzin, którym udzielaliśmy 
różnego rodzaju wsparcia. 
Taka akcja, którą my prowa-
dziliśmy w ramach Fundacji 
Serce dla Kaukazu, z  mojej 
wiedzy była akcją jedyną 
i  była przez mieszkańców 
Baisubani, gdzie mieścił się 
dom dziecka przyjmowa-
na bardzo ciepło. Robiąc 
zakupy produktów czy też 
materiałów do remontu, 
kiedy pojawialiśmy się 
w  sklepach w  tamtym re-
jonie, dziękowano nam za 
wsparcie, którego udzie-
lamy Gruzinom, będącym 
w potrzebie.

Proszę powiedzieć coś 
więcej o codziennym życiu 
mieszkańców? Mieliście 
bowiem okazję spędzić 
kilka dni w  kraju, który 
trapiony jest konfliktami 
zbrojnymi. Czy w  związku 
z  tym, codzienne funkcjo-
nowanie jest tam dalekie 
od normalności?

„Pięciodniowa wojna”, jak 
popularnie jest nazywany 
konflikt gruzińsko-rosyjski 
nie zmieniła zbyt mocno 
sposobu życia Gruzinów, 
choć w  rozmowach z  nimi 
dość często się on przewijał. 
Jest to naród radosnych lu-
dzi, którzy są bardzo skrom-
ni. Gruzini jednak o  woj-
nie mówią niechętnie, ich 
kraj, jak i  oni sami przeszli 
w  ostatnich latach bardzo 
dużo upokorzeń ze strony 
swojego sąsiada. Pamięć 
o tamtych wydarzeniach jest 
wciąż żywa. Miałem okazję 
rozmawiać z    Gruzinami, 
którzy w tej krótkiej, ale tra-
gicznej wojnie uczestniczyli. 
Trzymając się utartych szla-
ków, nie mielibyśmy moż-
liwości spotkać się z  gru-

zińską gościnnością. A  tak, 
przebywając wśród nich, 
mieliśmy okazję doświad-
czać codziennej życzliwości, 
poznać ich zwyczaje, spoży-
wać wspólne posiłki jak i pić 
smaczne gruzińskie wino. 
Najważniejszą gruzińską po-
trawą jest chaczapuri- cienki 
placek nadziewany serem, 
czy też popularne chinkali- 
pierogi faszerowane roso-
łem oraz mięsem wołowym 
lub też wieprzowym. Dla 
Gruzinów   jedzenie posił-
ków, jest okazją do spotkań 
towarzyskich, długotrwałych 
biesiad i wznoszenia długich 
toastów dobrymi gruziński-

mi winami. No i  te soczyste 
owoce - arbuzy, melony, figi 
czy też wszędobylskie wino-
grona. Na stołach jako prze-
kąski pomidory i ogórki.

Misja zakończona. Czy po-
byt można uznać za udany? 

Wyjazd   do Gruzji był 
pierwszym tego typu wy-
jazdem w  moim życiu, je-
stem przekonany, że bardzo 
pomocnym w  zrozumieniu 
i  spojrzeniu na nasze co-
dzienne życie oraz na ota-
czający nas świat z  innej 
perspektywy. Kiedy jedzie-

my turystycznie, pokazuje 
nam się ciekawe, godne 
uwagi miejsca, nie zawsze 
mamy kontakt, z  ludźmi, 
którzy tam mieszkają. Myślę, 
że będą takie wyjazdy jesz-
cze w  przyszłości, Fundacja 
rozszerza swoją działalność 
o Armenię. Być może tam też 
będzie można z  taką misją 
pojechać. 

Misja została co prawda 
zakończona tam, w  Gruzji, 
ale celem Fundacji, którą 
i my również reprezentujemy 
jest popularyzowanie takie-
go sposobu podróżowania 
w połączeniu z działalnością 
charytatywną. 26 listopada 

w  Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w  Słupsku odbyło 
się spotkanie, na którym 
dzieliliśmy się z mieszkańca-
mi  regionu wrażeniami z na-
szego pobytu w  Gruzji oraz 
zachęcaliśmy do takiej formy 
wyjazdu. Wszyscy   uczestni-
cy V misji charytatywnej  po-
twierdzają, że ten wyjazd 
należy uznać za bardzo uda-
ny , a szczególnie za bardzo 
pouczający .

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

FOT. Ks. Krzysztof Kowal

CHCESZ WZIĄĆ UDZIAŁ W PODOBNEJ AKCJI?
Fundacja „Serce dla Gruzji”
ul. Burszty 5; 61-422 Poznań
fundacja@sercedlagruzji.pl
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Teatralną adaptację jednego z najważniej-
szych polskich dramatów mogli obejrzeć 
gimnazjaliści z Kobylnicy i Sycewic. Spektakl 
Dziadowanie, który powstał na podstawie II 
części Dziadów Adama Mickiewicza, był dzie-
łem aktorów z Teatru Planeta M.

Wypełniona po brzegi 
Sala teatralna Gminnego 
Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy w połowie 
listopada była świadkiem 
spektaklu Dziadowanie. 
Adaptacji drugiej części 
dramatu Adama Mickie-
wicza podjęli się aktorzy 
z  Teatru Planeta M. Nie-
spełna pięćdziesięciomi-
nutowy spektakl był dla 
młodych ludzi okazją do 
lepszego zrozumienia 
twórczości trudnej, peł-
nej symboli i wielu pytań.

Dobra gra aktorska, 
kostiumy i  scenografia 
pozwoliły zbudować od-
powiedni nastrój, któ-
ry potęgowała oprawa 
dźwiękowa i  świetlna. 
Aktorom skutecznie uda-
ło się zachęcić młodych 

ludzi do skupienia swojej 
uwagi na lepszym zrozu-
mieniu przesłania całego 
przedstawienia.

Pytania, które pojawiły 
się w czasie jego trwania, 
uczestnicy mieli okazją 
zadać zaraz po zakończe-
niu spektaklu. Wówczas 
aktorzy próbowali obja-
śnić im specyfikę całego 
dramatu i  związanych 
z nim symboli. Wiele uwa-
gi poświęcono też same-
mu obrzędowi zaduszne-
mu, który praktykowano 
w  czasach przedchrze-
ścijańskich. Dla mło-
dych widzów spotkanie 
z  prawdziwymi aktorami 
było szansą na uzyskanie 
odpowiedzi o  charakter 
i specyfikę ich pracy. 

Szkoła i biblioteka działają wspólnie
Sycewicka fila Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy zacieśnia współpracę z miejsco-
wym Zespołem Szkół Samorządowych. Są już pierwsze efekty wspólnych działań. 

W  październiku w  bibliotece gościli 
uczniowie klas   IV - VI.  Podczas spo-
tkania ogłoszono konkurs literacko-
-plastyczny pn. „Marzycielska Pocz-
ta - wykonaj kartkę-list do chorego 
dziecka”. Tworzona przez uczestników 
korespondencja ma być pewnego 
rodzaju wsparciem dla dzieci wal-
czących z  chorobą. Założeniem całej 
akcji jest też uwrażliwienie młodych 
ludzi na ciężką sytuację rówieśników. 
Wszystkie projekty zgłoszone do kon-
kursu zostaną przekazane chorym 
dzieciom przed Świętami Bożego 
Narodzenia, natomiast najciekawsze 
z  nich zostaną nagrodzone. Akcję za-
początkowano w 2009 roku, a Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kobylnicy jako 
jedna z pierwszych bibliotek włączyła 
się do tej akcji organizując  konkurs 
plastyczno- literacki, który spotkał 
się z dużym zainteresowaniem.  Ogło-
szenie wyników tegorocznej edycji 
odbędzie się 14 grudnia w  filii w  Sy-
cewicach. 

Jednym z  największych sukcesów 
ostatnich miesięcy jest skupienie przy 
filii w  Sycewicach grupy wolontariu-
szy złożonej z  uczniów miejscowej 
szkoły. Grupa ta będzie „organem do-
radczym”. Poza pracami typowo bi-
bliotecznymi młodzież będzie współ-
organizować spotkania z  ludźmi 
z  pasją, imprezy kulturalno-oświato-
we. Głos młodego czytelnika jest tu 
bardzo ważny, aby działalność biblio-
teki mogła wychodzić na przeciw za-
interesowaniom młodego pokolenia.

Nauczycielki 
na medal
Anna Mikucka-Leszczyńska nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy została laure-
atką plebiscytu „NAUCZYCIEL NA MEDAL” 
w powiecie słupskim. Drugie miejsce na 
podium zajęła Anna Wójcik ze Szkoły Pod-
stawowej w Słonowicach. 

Plebiscyt został zorgani-
zowany przez Polska Press 
sp. z  o.o. we współpracy 
i  pod patronatem Mieczy-
sława Struka, marszałka wo-
jewództwa pomorskiego. 

W  kategorii nauczyciel 
klas I-III powiatu słupskie-
go A. Mikucka-Leszczyń-
ska pokonała nauczycieli 
zgłoszonych do plebiscytu 
i  podczas V Forum Pomor-
skiej Edukacji z  rąk mar-
szałka Mieczysława Struka 
odebrała dyplom i hono-
rowy medal. Dru-
gie miejsce 

zajęła Anna Wójcik – repre-
zentująca Szkołę Podstawo-
wą w  Słonowicach.  Udział 
w  plebiscycie zakończyła 
z wynikiem 252 głosów. 

Cała akcja miała na celu 
promowanie nauczycieli, 
którzy z  pasją i  zaangażo-
waniem przekazują wiedzę, 
nawiązują dobre relacje 
z  uczniami budując auto-
rytet i szacunek, będąc jed-
nocześnie ich opiekunem 
i przyjacielem. 

Mickiewiczowski  dramat na scenie



12 LISTOPAD 2016KURIER SOŁECKI

Inwestują, by pomagać 
potrzebującym
Na grudzień zaplanowano zakończenie prac związanych z moderni-
zacją plebanii przy kościele pw. św. Jana Bosko w Sycewicach. W wy-
remontowanym obiekcie swoją siedzibę będzie mieć placówka dla 
osób niepełnosprawnych – Warsztat Terapii Zajęciowej. Jej budowa 
jest efektem współpracy Gminy Kobylnica, Powiatu Słupskiego, Cari-
tasu i Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W  istniejącej w  Sycewicach 
plebanii prace rozpoczę-
ły się w  październiku 2014 
roku. Pierwsze miesiące po-
święcono na przygotowanie 
niezbędnych dokumentów 
projektowych, które później 
– w  formie wniosku- zosta-
ły złożone do Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Decyzja 
o przyznaniu przez PFRON do-
finansowania na realizację ca-
łego przedsięwzięcia została 
wydana w sierpniu tego roku.

- To oznaczało, że w  70 pro-
centach inwestycje sfinansuje 

Fundusz, a 30 procent, to wkład 
trójstronny, czyli Powiat Słup-
ski, Gmina Kobylnica i  Caritas 
– przyznaje ks. Tomasz Roda, 
dyrektor Caritas Diecezji Ko-
szalińsko – Kołobrzeskiej.

Modernizacja istniejącej 
plebanii rozpoczęła się we 
wrześniu i potrwa do grudnia. 
W  tym czasie uda się przy-
stosować obiekt do potrzeb 
funkcjonowania w  tym miej-
scu Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej. Oznacza to, że pomoc 
w tym miejscu uzyskają przede 
wszystkim osoby niepełno-
sprawne posiadające orzecze-

nie o  niepełnosprawności ze 
skierowaniem na aktywizację 
społeczno zawodową. 

- Mówiąc tak zwyczajnie, 
osoby niepełnosprawne w koń-
cu mają okazję i szansę do zajęć 
i  aktywnego spędzenia czasu, 
tak jak pozostali ludzie, którzy 
są w szkole bądź w pracy – pod-
kreśla ks. Roda. W  zajęciach 
będzie uczestniczyć 25 osób 
z terenu całego Powiatu Słup-
skiego, przy czym w pierwszej 
kolejności będą to mieszkań-
cy Gminy Kobylnica. 

Oficjalne otwarcie placówki 
nastąpi 28 grudnia 2016r.

Polskie miasta, gminy i wsie zmienią swoje oblicze. Krajobraz tych 
miejsc ma zostać uporządkowany, głównie za sprawą nowego ładu 
reklamowego. Teraz to samorządy będą decydować o reklamach 
na swoim terenie.

Reklama jest dźwignią han-
dlu, dlatego najlepiej, żeby 
była duża i krzykliwa. Nieste-
ty, takie reklamy wpływają źle 
na krajobraz. Potwierdzają 
to specjalistyczne badania, 
według których Polska jest 
jednym z  najbardziej „za-
pchanych”  reklamami  krajów 
w Europie. Stolica ma ich na-
wet 10 razy więcej niż Paryż. 
Widząc tak poważny problem 
i rosnące niezadowolenie Po-
laków, sprawą zajął się Sejm. 

Przyjęta w  kwietniu usta-
wa przyznaje Radzie Gminy 
kompetencję do ustalania 
w  formie samodzielnego 
aktu prawa miejscowego za-
sad i  warunków sytuowania 
obiektów małej architektury, 
tablic i  urządzeń reklamo-
wych oraz ogrodzeń, ich 
gabarytów, standardów ja-
kościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, 
z jakich mogą być wykonane 
na terenie gminy. 

- Dotychczas brak było od-
powiednich narzędzi, aby sa-
morząd lokalny miał wpływ 
na ład reklamowy na swoim 
terenie. Ustalenie zasad i  wa-
runków sytuowania tablic 
i  urządzeń reklamowych było 
jedynie możliwe poprzez 
miejscowe plany zagospoda-
rowania przestrzennego i  nie-
rozwiązywalny był problem 
skutecznej egzekucji zapisów 
miejscowych planów w  za-
kresie reklam na nierucho-
mościach niewchodzących 
w  skład gminnego zasobu – 
tłumaczy Wójt Gminy Kobyl-

nica Leszek Kuliński. 
Rada Gminy Kobylnica, 

stosowną uchwałą, przyjętą 
w listopadzie ubiegłego roku, 
zobowiązała Wójta do spo-
rządzenia projektu uchwały 
ustalającej na terenie Gminy 
Kobylnica zasady i warunków 
sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, 
ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, 
z jakich mogą być wykonane.

Po sporządzeniu projektu 
uchwały, Wójt uzyskał nie-
zbędne opinie i uzgodnienia 
projektu uchwały. W dniach 
26 września - 17 paździer-
nika bieżącego roku pro-
jekt uchwały był wyłożony 
do publicznego wglądu. 
W  ustalonym terminie tj. 
do dnia 31 października do 
projektu uchwały wniesio-
no uwagi, o  których mowa 
w art. 37b ust. 2 pkt 8 usta-
wy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym, 

które zostały rozpatrzone 
przez Wójta Gminy.

W  związku z  wprowadze-
niem nowych przepisów 
prawa miejscowego obejmu-
jących „zasady i warunki sytu-
owania obiektów małej archi-
tektury, tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabaryty, stan-

dardy jakościowe oraz rodza-
je materiałów budowlanych, 
z jakich mogą być wykonane” 
i w konsekwencji ich obowią-
zywanie, stanie się możliwe 
podjęcie uchwały w  sprawie 
określenia wysokości opłaty 
reklamowej i  jej pobieranie 
od posiadaczy tablic i  urzą-
dzeń reklamowych. 

Rozwiązania zapropono-
wane w  projekcie uchwały, 
mają na celu podniesienie 
poziomu estetyki przestrze-
ni dostępnej publicznie 
przy jednoczesnym zacho-
waniu ciągłości stanu praw-
nego oraz poszanowaniu 
interesu użytkowników tej 
przestrzeni.

Od teraz nowy ład reklamowy

Śmieciarze na celowniku strażników
W ostatnim czasie Straż Gminna w Kobylnicy obserwuje niepokojące 
zjawisko. Chodzi o porzucone w kilku miejscach odpady pochodzące 
najprawdopodobniej z tego samego źródła. 

Wskazuje na to rodzaj 
wyrzuconych śmieci, mia-
nowicie elementy i  części 
samochodowe  w większości, 
ale można też znaleźć tam 
elementy sprzętu ADG oraz 
opakowania  styropianowe 
po nim.  Proceder trwa od 
czerwca tego roku, kiedy to 
zgłoszono do Straży Gmin-
nej, że w  okolicy miejsco-
wości Widzino, mieszkańcy 
natrafili na  duże nielegalne 
składowisko części samo-
chodowych, takich jak: deski 
rozdzielcze, fotele, zderzaki 
czy elementy oświetlenia. 
Dwa podobne składowiska  
w  tym samym okresie zgło-
szono funkcjonariuszom 

Straży Gminnej na terenie 
lasu w  okolicy Komorczyna. 
Sytuacja analogiczna miała 
miejsce w  okolicy Zębowa 
oraz Wrzącej.

- Wygląda na to, że wciąż 
zbyt mało wiemy o ekologii. To 
smutne, bo nie zdajemy sobie 
sprawy, że takim działaniem 
mierzymy sami w  siebie. Bez 
świadomości ekologicznej  
nasze lasy czy miejsca mało 
uczęszczane  będą nadal peł-
ne śmieci i  nie  upilnuje  tego 
żaden strażnik – podkreśla 
Katarzyna Jasiak, komendant 
Straży Gminnej w Kobylnicy.

Warto mieć świadomość, 
jaki wpływ na środowisko ma 
pozostawianie śmieci w miej-

scach do tego nie dostoso-
wanych.  Każda wyrzucona 
butelka, to nie tylko śmieć 
rozkładający się 4000 lat,  
ale i  zagrożenie pożarowe, 
lodówki czy zamrażarki, za-
wierają niebezpieczne środ-
ki chemiczne, które wnikają 
w  glebę i  dostają się do po-
wierza, plastik „rozkłada” się 
od 100 do 1000 lat,  puszka 
po słodkim napoju pokryta 
farbą i  warstwą cyny 10-100 
lat,  guma do żucia rozkłada 
się po 5 latach.

- Stary fotel czy tapczan 
można przecież wywieźć za-
miast do lasu  na wysypisko 
śmieci, trud ten sam, a korzyść 
dla środowiska niewymierna. 

Odpad zostanie przyjęty za 
darmo, każda osoba fizyczna 
może oddać aż tonę takich 
śmieci w ciągu roku. Nie doty-
czy to jednak firm i  instytucji, 
które muszą płacić za odda-
wane śmieci – dodaje Jasiak. 

W  każdej ze zgłoszonych 
spraw podejmowane są 
przez Straż Gminną działa-
nia w celu ustalenia sprawcy 
wykroczenia i  ukarania go. 
W  przypadku ustalenia toż-
samości takiej osoby grozi 

mu wysoka kara finansowa.  
Strażnicy apelują do ewen-

tualnych świadków wyżej 
opisanych zdarzeń o  wszel-
kie informacje mogące po-
móc w ustaleniu sprawcy.
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Opowie o Wampirze
Autorka książki opisującej Leszka Pękalskiego, jednego z najgroźniej-
szych polskich morderców, nazywanego potworem i bestią, pojawi 
się w Kobylnicy. Magdalena Omilianowicz spotka się z czytelnikami 
w Gminnej Bibliotece Publicznej. 

W  czasie spotkania w  Ko-
bylnicy autorka opowie 
o  swojej ostatniej książce. 
„Bestia. Studium zła” miała 
swoją premierę w  czerwcu 
tego roku. Omilianowicz 
opisuje w  niej historię Lesz-
ka Pękalskiego - zabójcy, 

który przyznał się do 67 
makabrycznych morderstw, 
jednak ostatecznie skazano 
go za jedno. 

Magdą Omilianowicz jest 
dziennikarką, pisarką i  re-
porterką. W jej bogatym do-
robku literackim znajduje się 

jedenaście książek, głównie 
reportaży o  ludziach z  róż-
nych środowisk.  

Spotkanie w  Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Kobyl-
nicy odbędzie się 7 grudnia. 
Początek o godzinie 16.00. 

Rowerzyści na szlakach 
Gminy Kobylnica

Kolejnym sposobem na pro-
mocję Gminy Kobylnica wśród 
miłośników aktywnego spę-
dzania wolnego czasy był cykl 
rajdów „Rowerem ze Szprychą 
po Gminie Kobylnica”, który roz-
począł się w kwietniu ubiegłego 
roku. Przez kolejne miesiące 
uczestnicy spotykali się cyklicz-
nie, biorąc udział w  zróżnico-
wanych tematycznie rajdach. 
Ostatni z nich, który zorganizo-
wano 29 października, odbył się 
pod hasłem ”Jesień”. 

Impreza przebiegała w  zna-
komitej atmosferze i przy świet-
nej pogodzie. Po przyjechaniu 
około 25 km i  zameldowaniu 
się na stadionie w  Kobylnicy, 
na uczestników czekała gorąca 
herbata i  pyszna grochówka. 
Wspólny posiłek stanowił trady-
cyjną formę zakończenia każde-
go rajdu. 

Ostatnie spotkanie rowe-
rzystów było także szansą na 
wygranie cennych nagród. 
Zgodnie z  regulaminem całej 
imprezy, uczestnicy, którzy speł-
nili określone kryteria, stanęli 
przed szansą na wygranie wie-
lu cennych przedmiotów. Na-
grodę główną ufundował Wójt 
Gminy Kobylnica. Ku zaskocze-
niu wszystkich, wylosowana 
przez Leszka Kulińskiego osoba, 
okazała się na tyle wspaniało-
myślna, że postanowiła przeka-
zać młodszym uczestnikom. 

Wójt przystąpił więc do po-
nownego losowania i  tak na-
groda główna trafiła w  ręce 
uczennicy  Patrycji Łukaczyk. 
Z profesjonalną kamerą wróciła 
do domu Katarzyna Szymańska, 
która uczestniczyła w  rajdach 
wspólnie z młodzieżą ze szkoły 
podstawowej w Kwakowie.

Oprócz nagród, na uczestni-
ków sobotniej imprezy, czekały 
dodatkowe atrakcje. Sporym 
zainteresowaniem cieszyła się 
zwłaszcza wirtualna podróż 
kolejką górską. Ponadto zorga-
nizowano konkurs mini „Darta” 
oraz zawody strzeleckie z broni 
śrutowej.

Przedstawiciele Stowarzy-
szenia Turystyki Rowerowej 
na zakończenie imprezy po-
dziękowali Wójtowi Leszkowi 
Kulińskiemu za współpracę 
oraz umożliwienie organizacji 
wszystkich pięciu rajdów a tak-
że  bezpośrednim organiza-
torom - Witoldowi Stechowi 
i  Grzegorzowi Leśniakowi 
z GZEAGS Kobylnica za staranne 
przygotowanie. 

W  całym cyklu wzięło udział 
prawie 650 osób, w tym prawie 
180 uczniów kobylnickich szkół.

Ponad sześćset osób przez ostatnie miesiące poznawało najcie-
kawsze miejsca przyrodnicze, kulturowe i turystyczne, biorąc udział 
w cyklicznie organizowanych rajdach pod hasłem „Rowerem ze 
Szprychą po Gminie Kobylnica”. Uczestnicy po raz ostatni spotkali się 
29 października.

Szkolenie dowódców 
jednostek OSP
Zakończyła się kolejna edycja szkolenia dla dowódców jednostek OSP. 
W trwającym kilkadziesiąt godzin kursie uczestniczyło dziewięciu stra-
żaków z jednostek OSP z Gminy Kobylnica, które należą do Krajowego 
Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

Od 8 do 30 października w  Komendzie 
Miejskiej PSP w  Słupsku przeprowadzono 
szkolenie, które polegało na przygotowaniu 
strażaka – ratownika do bardzo odpowie-
dzialnej funkcji, jaką jest niewątpliwie do-
wódca OSP. 

Program szkoleniowy był bardzo rozbudo-
wany, strażacy dowiedzieli się wszystkiego 
na temat obowiązków i  zadań związanych 
z  funkcją dowódcy kierującego działaniami 
ratowniczo – gaśniczymi. Podstawowe akty 
prawne regulujące zagadnienia związane 
z  organizacją KSRG w  Polsce, sieć radiowa, 
kryptonimy, ewakuacja ludzi, co dowódca 
może, a  czego robić nie wolno dowódcy 
podczas zdarzenia, zabezpieczenie tere-
nu akcji, interwencja, taktyka, strategia 
– między innymi te aspekty pracy poruszano 
w czasie szkolenia. Kandydaci na dowódców 
musieli też zapoznać się z organizacją ochro-
ny przeciwpożarowej, zasadami kierowania 

działaniami gaśniczymi czy procedurami 
związanymi ze sporządzaniem dokumentacji 
z działań ratowniczych. 

Gminę Kobylnica reprezentowało dziewię-
ciu strażaków z jednostek OSP należących do 
KSRG. Kurs zakończył egzamin teoretyczny, 
nad przebiegiem którego czuwała komisja 
powołana przez Komendanta Miejskiego 
PSP w Słupsku. W jej skład weszli: kpt. Krzysz-
tof Trocki, mł.kpt. Iwona Lenart oraz druh An-
drzej Małyszka.

Wszyscy strażacy z Gminy Kobylnica 
ukończyli kurs z wynikiem pozytywnym.  
OSP Sierakowo: druh Szymon Kłak, druh 
Krystian Tkaczyk, druh Piotr Stefaniak.  
OSP Sycewice: druh Krzysztof Woźniak, druh 
Marcin Mytryszyn. 
OSP Wrząca: druh Artur Józwa, druh Andrzej 
Józwa, druh Grzegorz Jopek, druh Łukasz Puć.
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Morze nagród za śpiew o morzu
Pod honorowym patronatem Wójta Gminy Kobylnica oraz Prezesa Zarządu Głównego Ligi 
Morskiej i Rzecznej odbyła się kolejna edycja Festiwalu Piosenki Marynistycznej „Marina 2016”. 
W Sali Forum Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy mogliśmy oglądać blisko 70 artystów. 
Na scenie zaprezentowali się soliści i zespoły muzyczne z Pomorza i Pomorza Zachodniego. 

Historia Festiwalu sięga 
roku 2014, kiedy z  inicja-
tywy Zarządu Oddziału 
Ligi Morskiej i  Rzecznej 
w  Słupsku, zorganizowa-
no pierwszą edycję wyda-

rzenia. Odbyła się ona 28 
marca w Sali Forum Zespo-
łu Szkół Samorządowych 
w  Kobylnicy. Choć w  ca-
łym regionie był to jeden 
z  pierwszych przeglądów 

związanych z  marynistyką, 
to od razu zyskał nie małą 
popularność. Do udziału 
zgłosiło się wielu artystów, 
z  których jury wyłoniło 8 
solistów i  3 zespoły, które 
miały okazję zaprezento-
wać się w  czasie finałowej 
gali. Historyczną, bo pierw-

szą edycję imprezy, swoją 
obecnością uświetnili też 
znamienici goście, wśród 
których znaleźli się między 
innymi ówczesny dyrektor 
Urzędu Morskiego, przed-
stawiciele Akademii Ma-
rynarki Wojennej w  Gdyni 
oraz samorządowcy. 

Dziś Festiwal Piosenki 
Marynistycznej to przegląd 
o  międzywojewódzkim 
charakterze, który został 
wpisany w  Wojewódzki 
Kalendarz Imprez, prowa-
dzony przez Pomorskiego 
Kuratora Oświaty. Nie może 
więc dziwić rosnące zain-
teresowanie uczestników. 
W  tym roku chęć udziału 
w  organizowanym w  Ko-
bylnicy Festiwalu zgłosiło 
mnóstwo osób. Ostatecz-
nie, w  czasie finałowej gali 
zaprezentowało się 14 so-
listów oraz 11 zespołów ze 
szkół podstawowych i gim-
nazjalnych w  Słupsku, Ust-
ce, Kobylnicy, Kołobrzegu, 
Szczecinie, Helu, Dąbkach, 
Zaleskich, Wojanowie, 
Wytownie i  Główczycach. 
Występy oceniało czteroso-
bowe jury, w skład którego 
weszły osoby ściśle związa-
ne ze sceną i  muzyką: Elż-
bieta Stec, 2. Karolina Ma-
chutta – Gałązka,  Tomasz 
Ozdoba i  Joanna Gaspero-
wicz-Kucharska.

Niezmienne pozosta-
ją za to cele imprezy. Od 
pierwszych edycji ma ona 
propagowa tradycję mor-
ską w  piosence, rozwijać 
zainteresowania muzyczne 
młodzieży, stwarzać moż-
liwość współzawodnic-
twa artystycznego wśród 
uczniów gimnazjów, ale 
też stwarzać możliwość do 
wymiany doświadczeń pe-
dagogicznych i  poszerza-
nia literatury wokalnej dla 
młodzieży.

Walka o S6 
nadal trwa
Wójt Gminy Kobylnica złożył podpis pod 
apelem marszałka województwa pomor-
skiego, w którym samorządowcy, przed-
siębiorcy oraz przedstawiciele organizacji 
pozarządowych domagają się budowy 
drogi ekspresowej S6. Dokument zostanie 
teraz przesłany do Rządu RP.

17 listopada w  Lę-
borku odbyło się spo-
tkanie, w  którym 
uczestniczyły osoby zain-
teresowane budową dro-
gi ekspresowej S6. Spo-
tkanie samorządowców, 
przedsiębiorców i  przed-
stawicieli organizacji po-
zarządowych było konse-
kwencją pojawiających 
się w  ostatnim czasie 
w  mediach   wypowiedzi 
przedstawicieli Rządu RP, 
które znacząco oddala-
ją perspektywę budowy 
strategicznie ważnej dla 
całego regionu inwesty-
cji, jaką jest powstanie 
trasy S6 w województwie 
pomorskim. 

Wyrazem zaniepokoje-
nia osób zainteresowanych 
budową tej drogi jest apel, 
który zostanie skierowany 
do Premier Beaty Szydło. 
Pod dokumentem podpi-
sał się Mieczysław Struk, 
marszałek województwa 
pomorskiego oraz samo-
rządowcy z  powiatu słup-
skiego, lęborskiego i  wej-
herowskiego. 

„Nie przemawia do nas 
– przedstawicieli pomor-
skich samorządów, orga-
nizacji pozarządowych 
i  ośrodków akademickich, 
przedsiębiorców oraz 
mieszkańców wojewódz-
twa pomorskiego – argu-
mentacja wskazująca dro-
gę S6 jako mniej obciążoną 
w stosunku do innych dróg 
krajowych. Na niektórych 
swoich odcinkach DK 6 

średni dobowy ruch roczny 
znacznie przekracza liczbę 
20 tys. samochodów osią-
gając nawet 41 tys., a  na 
obwodnicy Trójmiasta 70 
tys. samochodów. Droga 
ekspresowa S6 należy do 
najważniejszych połączeń 
drogowych województwa 
pomorskiego oraz stanowi 
jedno z  najważniejszych 
powiązań krajowego i  eu-
ropejskiego systemu trans-
portowego” – czytamy 
w apelu.

Zachęcamy do wydru-
kowania załącznika z  listą 
umożliwiającą składanie 
podpisów pod apelem 
dotyczącym budowy S6. 
Podpisane listy można 
przesyłać na adres:
Gabinet marszałka 
Mieczysława Stru-
ka 
Urząd Marszałkow-
ski Województwa 
Pomorskiego 
ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk

Listy można dostarczać 
do 25 listopada

Przypomnijmy, że 
wcześniej radni Gmi-
ny Kobylnica jed-
nogłośnie podjęli 
uchwałę w  sprawie 
przyjęcia stanowiska 
dotyczącego popar-
cia dla budowy drogi 
ekspresowej S6. 

KATEGORIA ZESPOŁY SZKOŁA PODSTAWOWA  KLASY 1 - 3
  Wyróżnienia: Zespół „Słoneczka” – SP nr 8 w Słupsku (opiekun: Iwona Sazon)
  III miejsce: Zespół „Mini Wiolinki” – SP w Zaleskich (opiekun: Mariola Wólczyńska)
  II miejsce: Zespół „I kto to śpiewa” – SP w Wojanowie (opiekun: Emilia Nowakowska)
  I miejsce: Zespół „DO - RE – MI” – SP nr 3 w Słupsku opiekun: Alicja Skrzypińska,  
Monika Muszyńska)

KATEGORIA ZESPOŁY 10 – 15 LAT  4 – 6 SP i GIMNAZJUM
  Wyróżnienia: Duet Zuzanna Szelestowska i Kuba Dymowski – SP z Oddziałami Integracyjnymi 
w Słupsku (opiekun: Edyta Stańczyk)

  III miejsce: zespół „Wiolinki” – SP w Zaleskich (opiekun: Mariola Wólczyńska)
  II miejsce: nie przyznano
  I miejsce: Zespół „Urwisy” – SP nr 3 w Słupsku (opiekun: Ewa Chowaniec)
  I miejsce: Zespół „Małe Muszelki” – Centrum Pomocy Dzieciom w Ustce  
(opiekun: Urszula Tamulis)

KATEGORIA SOLIŚCI SZKOŁA PODSTAWOWA KLASY 1 - 6
  Wyróżnienia: Julia Meldner - Centrum Pomocy Dzieciom w Ustce (opiekun: Urszula Tamulis)
  III miejsce: Roksana Garbolińska – SP w Zaleskich (opiekun: Mariola Wólczyńska)
  II miejsce: Zofia Stola – SP w Wytownie (opiekun: Zorza Sędzicka)
  II miejsce: Karolina Leszczyńska – SP w Kobylnicy (opiekun: Joanna Janulewicz- Nyc)
  Grand Prix: Julia Wałcerz – Gminny Ośrodek Kultury w Główczycach (opiekun: Rafał Przybyło) 
– dwuosobowy rejs (wykonawca + opiekun) katamaranem na Bornholm, ufundowany przez 
Kołobrzeską Żeglugę Pasażerską.        

KATEGORIA SOLIŚCI GIMNAZJUM
  Wyróżnienia: Alicja Kondzioła – Gim nr 23 w Szczecinie (opiekun: Anna Kondzioła)
  III miejsce: nie przyznano
  II miejsce: Karolina Guzowska – Gim im. M.Zaruskiego w Ustce (opiekun: Urszula Tamulis)
  I miejsce: Julia Kuśmierek – Gim w Kobylnicy (opiekun: Joanna Janulewicz- Nyc)

Nagrody specjalne:
  1. Dwie nagrody Prezydenta Miasta Słupsk Roberta Biedronia – dla opiekuna: Ewa Chowaniec 
SP nr 3 w Słupsku i Emilia Nowakowska – SP w Wojanowie.

  2. Trzy nagrody Leszka Kulińskiego – Wójta gminy Kobylnica:
    - Zofia Stola – SP w Wytownie 
    - Karolina Leszczyńska – SP w Kobylnicy  
    - Julia Kuśmierek – Gim w Kobylnicy

  3. Dwie nagrody Marka Gróbarczyka – Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej:
     - Zespół „DO - RE – MI” – SP nr 3 w Słupsku  
     - Zespół „Małe Muszelki” – Centrum Pomocy Dzieciom w Ustce

  4. Nagroda Mariusza Smolińskiego – Dyrektora Centrum Edukacji  Regionalnej:
      - Zespół „Wiolinki” – SP w Zaleskich

  5. Dwie nagrody Dyrektora Zespołu szkół Samorządowych w Kobylnicy:
      - Zespół „Urwisy” – SP nr 3 w Słupsku
      - Duet Z. Szelestowska i K. Dymowski – SP nr 4 w Słupsku.

  6. Nagroda dr inż. Jerzego Litwina – Dyrektora Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku:
     - Zespół „Wiolinki” – SP w Zaleskich.

  7. Nagroda kpt. ż.w. Włodzimierza Kotuniaka - Dyrekora Urzędu Morskiego w Słupsku:
     - Maja Kondzioła – SP nr 65 w Szczecinie.
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HOROSKOP na GRUDZIEŃ 2016
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04
Pragniesz samo-
dzielnie działać i re-

alizować swoje plany, a różne oso-
by lub układy ograniczają Ciebie. 
W  wielu przypadkach musisz się 
dostosować, gdyż łamanie struktur 
byłoby nierozsądne. W  finansach 
nie jest to dobry czas na jakiekol-
wiek ryzyko lub rozwiązywania 
problemów finansowych za pomo-
cą hazardu. W  pracy ciężko pracuj 
i przetrwaj, bo pod koniec grudnia 
sytuacja odmieni się na Twoją ko-
rzyść. W  miłości masz wspaniały 
okres. Z  jednej strony wystawiasz 
na próbę bliską osobę, z drugiej ona 
ma możliwość pokazania, jak moc-
no jej na Tobie zależy. Potrzeba Ci 
cierpliwości, wytrzymałości i życio-
wej mądrości. Zapamiętaj: Wykorzy-
stuj szczęśliwe zbiegi okoliczności. 
Karta Tarota: (Piątka Mieczy) – „Do-
pięcie” – wiele spraw wymaga wy-
jaśnienia i  zakończenia. Tylko kon-
struktywne działania mogą pomóc. 
Dni Pomyślne:4,8,13,17,21,26,31 / 
Dni Niekorzystne: 6,15,24

Byk 
21.04 – 21.05
Masz w  miarę 
spokojny czas. 

Poczujesz, że Twoje życie za-
czyna się stabilizować. Staraj się 
utrzymać ten stan, a  umocnisz 
swoją pozycję życiową. Nadzie-
ja i  poczucie bezpieczeństwa 
będą się stopniowo zwiększać. 
W finansach masz kilka opcji do 
wyboru, spróbuj je wszystkie ze 
sobą pogodzić. W  pracy bardzo 
korzystny moment na rozwój, 
wiele szczęśliwych zbiegów oko-
liczności pomoże Ci wzmocnić 
pozycję zawodową, prawidłowo 
ukierunkować swoją karierę. 
W  miłości krzywe zwierciadło 
przestaje działać i  zaczynasz 
widzieć rzeczy takimi, jakimi są 
naprawdę. Skrywana prawda 
wygląda tak, że jesteś naprawdę 
kochany. Miej zaufanie do siebie. 
Zapamiętaj: Wszystko jest iluzją. 
Jedynie patrzenie oczami miłości 
pokazuje prawdę. Karta Tarota: 
(Szóstka mieczy) – „Pyrrusowe 
zwycięstwo” – nie daj się wciągać 
w  jakąś intrygę. Dni Pomyślne: 
1,7,12,16,20,25,30 / Dni Nieko-
rzystne: 9,18,28

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
Pewne sytuacje, 
nastroje, uczucia 

powtarzają się, a  Ty nie możesz 
ich przewidzieć ani zatrzymać. To 
próba od losu, kiedy przestaniesz 
przeżywać te sytuacje, to dopiero 
wtedy one się skończą. W  finan-
sach masz pełne spektrum moż-
liwości, ale nie za bardzo w siebie 
wierzysz. To powoduje, że przesta-
jesz walczyć i ustępujesz w przed-
biegach. Tylko konsekwentne dą-
żenie do celu pomoże Ci odnieść 
sukces. W  pracy spokój, ale pod 
koniec miesiąca masz możliwość 
zbudowania czegoś bardzo ko-
rzystnego dla siebie. W  miłości 
sporo się dzieje, istnieje szansa po-
zytywnego przebudowania swo-
jego życia. Masz dowody prawdzi-
wych uczuć. Zapamiętaj: Realizuj 
swoje plany drobnymi kroczkami. 
Karta Tarota: (Rycerz Denarów) – 
„Wygrana” – masz dużą szansę na 
wygraną w  grach liczbowych lub 
innych dziedzinach. Dni Pomyśl-
ne: 4,8,13,17,21,26,31/ Dni Nieko-
rzystne:2,11,19,29

Rak 
22.06 – 22.07
Mimo że na życie 
i  siebie starasz się 
patrzeć pozytyw-

nie to wciąż wpadasz w pesymizm, 
brak Ci wiary w to, że będzie lepiej. 
Utrwal w  sobie wiarę w  lepszą 
przyszłość, a nic, ani nikt nie stanie 
Ci na przeszkodzie w  drodze do 
realizacji swoich planów. W finan-
sach dopiero pod koniec miesiąca 
sprawy nieoczekiwanie nabiorą 
korzystnego dla Ciebie biegu. 
Szczęście zaczyna Ci dopisywać. 
W pracy sporo różnych spraw, kon-
taktów, układów i  wyzwań, które 
wzmocnią Twoją pozycję zawodo-
wą, zwiększą autorytet i szacunek. 
W  miłości opieraj się na konkre-
tach. Pod koniec miesiąca przez 
Twoją naiwność może powtórzyć 
się niekomfortowa sytuacja z prze-
szłości. Zapamiętaj: Twoja Pozycja 
zawodowa umacnia się, będzie 
lepiej, wbrew wszystkim i wszyst-
kiemu. Karta Tarota: XV – „Pokusa” 
– Dobry czas na burzliwy romans, 
bardzo namiętny. Dni Pomyślne: 
3,7,12,16,20,25,30 / Dni Nieko-
rzystne: 5,14,23

Lew 
23.07 – 23.08
W  tym miesiącu 
więcej będzie za-
leżeć od innych 

niż od Ciebie, więc staraj się utrzymy-
wać dobre relacje z ludźmi. Kiedy po-
trzebujesz pomocy, po prostu proś. 
Wciągaj otoczenie w swoje zadania, 
wtedy łatwiej i  szybciej osiągniesz 
to, co zaplanowałeś. W  finansach 
początek miesiąca dość skompliko-
wany, ale pod jego koniec pozytyw-
ne rozwiązania mogą Cię zaskoczyć. 
Wykorzystaj nadarzającą się okazję 
na pomnożenie pieniędzy. W pracy 
masz bardzo dobry czas na rozwój 
i  załatwienie spornych i  trudnych 
spraw. W kwestiach bardzo kontro-
wersyjny poradź się prawnika. W mi-
łości bardziej dbaj o siebie, poświę-
canie się tym razem może nie wyjść 
Ci na dobre. Zapamiętaj: Zdobądź 
umiejętność radzenia sobie z ludźmi 
w każdej sytuacji. Karta Tarota: Szóst-
ka Buław – „Zwycięstwo” – wkrótce 
otrzymasz wiadomość o osiągnięciu 
zamierzonego celu. Dni Pomyślne: 
4,9,13,18,22,27/ Dni Niekorzystne: 
7,15,24

Panna 
24.08 – 23.09
Ostatni czas był 
dość trudny dla 
Ciebie, potrzeba 

Ci więcej snu, relaksu i odpoczynku. 
Oderwanie się od codzienności do-
brze Ci zrobi, wskazanym byłby krót-
ki wyjazd. W finansach okres sprzy-
jający wzmacnianiu Twojej pozycji 
materialnej. Wszelkie kontakty za-
wierane w tym czasie, podejmowa-
ne inwestycje będą Ci służyły teraz, 
ale i w przyszłości. W pracy większa 
część miesiąca bardzo dobra, uda Ci 
się załatwić wiele istotnych spraw. 
Uważaj, aby pod koniec grudnia 
nie zboczyć z  wcześniej wybranej 
ścieżki. Może to się skończyć przy-
krymi konsekwencjami. W  miłości 
dobry czas na przekształcenie rela-
cji w taką, która będzie zaspakajała 
Twoje oczekiwania. Zapamiętaj: Im 
więcej będziesz dbała o siebie, tym 
więcej możesz zdziałać. Karta Taro-
ta: XIV – „Równowaga_ = Przyjmuj 
w sposób zrównoważony wszystko 
to, co do Ciebie napływa, a  pora-
dzisz sobie w  każdej sytuacji. Dni 
Pomyślne: 3,7,12,15,19,25,29/ Dni 
Niekorzystne: 10,17,27

Waga 
24.09 – 23.10
Twoje świadome 
działania mogą 
iść inną drogą 

niż różnego rodzaju zbiegi oko-
liczności. Korzystaj z nich, gdyż to 
głównie one będą wyprowadzać 
Cię na prostą z  zagmatwanych 
sytuacji. W  finansach zgodnie 
z  przysłowiem „Nie ma tego złe-
go, co by na dobre nie wyszło”. 
Niektóre sprawy będziesz prze-
żywać i  widzieć negatywnie, ale 
tak naprawdę nic nie może Ci 
teraz zaszkodzić. W pracy w trak-
cie tego miesiąca przekształcisz 
się z  osoby podporządkowa-
nej w  wiodącą prym. W  miłości 
nie podejmuj zbyt radykalnych 
decyzji, szczególnie pod wpły-
wem emocji, tak naprawdę nic 
się nie zmieniło. Zapamiętaj: Los 
Ci sprzyja, wykorzystaj okazje 
w pracy. Karta Tarota: (Dziewiątka 
Mieczy) – „Skojarzenia” – dzięki 
błyskawicznemu kojarzeniu fak-
tów i  wykorzystywaniu ważnych 
informacji znajdziesz nowe źró-
dła dochodów, być może za gra-
nicą. Dni Pomyślne: 4,9,13,22,28/ 
Dni Niekorzystne: 1,11,20,30

Skorpion 
24.10 – 22.11
W  grudniu naj-
bardziej będą 

zaprzątać Twoją głowę sprawy 
uczuciowe i  różnego rodzaju 
relacje z  ludźmi. Mimo że sta-
rasz się jak możesz nie zawsze 
jesteś pozytywnie postrzega-
na, to nie jest Twoja wina lecz 
humoru, przekonania i  sposo-
bu odbioru przez innych. Jeśli 
coś nie wychodzi, odpuść i nie 
zajmuj się tym. W finansach bę-
dziesz panować nad sytuacją. 
W  pracy ważny jest początek 
miesiąca, W  miłości masz czas 
dobrego układania relacji oraz 
osiągania większej bliskości 
i  stabilizacji. Możesz liczyć na 
kogoś, kto naprawdę Cię ko-
cha. Zapamiętaj: Nie zajmuj się 
humorami innych. Karta Tarota: 
(Czwórka Kielichów) – „Cierpli-
wość” – zbyt szybko chcesz 
dojść do celu, tylko cierpliwość 
może Ci w  tym pomóc. Dni 
Pomyślne: 1,7,11,15,19,24,29 / 
Dni Niekorzystne: 5,13,21,31

Strzelec 
23.11 – 21.12
Będzie to mie-
siąc dość bogaty 
pod względem 

różnych wydarzeń i możliwości. Co-
kolwiek będzie się działo, wyjdzie na 
Twoją korzyść. Los chce Cię skłonić 
do zmiany Twoich postaw, poglą-
dów, przekonań i hierarchii wartości. 
W finansach większa część miesiąca 
będzie korzystna dla Ciebie, bo osią-
gniesz swoje cele, ale pod koniec mie-
siąca uważaj i nie podejmuj ważnych 
decyzji, gdyż możesz popełnić błąd. 
W pracy wiele spraw do załatwienia 
jednocześnie. W związku z tym prze-
żywasz stres bo masz obawy, że się 
nie wyrobisz. Wystarczy dobra orga-
nizacja i  konsekwencja w  działaniu 
i dasz radę. W miłości najpierw bar-
dziej na luzie, a potem coraz bliższe 
relacje. Zapamiętaj: Zachowuj spokój 
w  każdej sytuacji. Karta Tarota: (Sió-
demka Mieczy) – „Spełnienie” – dosta-
niesz od losu energetycznego kopa, 
który pozwoli Ci spełnić swoje marze-
nia. Dni Pomyślne: 5,10,14,18,23,28 / 
Dni Niekorzystne: 7,16,25

Koziorożec 
22.12- 20.01
Twoje samopo-
czucie psychicz-
ne i  fizyczne 

będzie się poprawiać, poczujesz 
przypływ energii, będziesz bar-
dzo aktywny. Pod koniec miesią-
ca pamiętaj o  odpoczynku i  nie 
rób niczego na siłę, gdyż Twoja 
kondycja nieco osłabnie. W  fi-
nansach korzystna duga połowa 
miesiąca. W  pracy aby zrealizo-
wać swoje cele, niektóre zadania 
trzeba będzie wykonać za innych 
i musisz mieć pełną kontrolę nad 
wszystkim. W miłości bierzesz na 
siebie obowiązki, które należą 
do bliskich, ale to Cię bardzo ob-
ciąża, więc daj innym możliwość 
wykazania się. Im więcej dajemy, 
im więcej się angażujemy, tym 
bardziej kochamy. Utrzymuj rów-
nowagę pomiędzy pracą, a  od-
poczynkiem. Zapamiętaj: Zawsze 
jest jakieś rozwiązanie. Karta 
Tarota: XVII (Gwiazda) – „Zmia-
ny” – Pokonaj swoją bierność 
i pesymizm, a będzie to początek 
zmian na lepsze. Dni Pomyślne: 
2,6,11,16,20,24,29 / Dni Nieko-
rzystne: 8,18,26

Wodnik 
21.01 – 18.02
Jeśli będziesz 
wiedzieć, czego 
dokładnie chcesz, 

to szczęście będzie Ci sprzyjać w re-
alizowaniu celów, ale te cele muszą 
być związane z Twoimi potrzebami. 
Jeżeli Twoje działania będą zaspakaja-
ły czyjeś potrzeby, to mogą wyniknąć 
trudności. W finansach druga połowa 
miesiąca będzie bardziej pomyślna. 
Uważaj w  sprawach prawnych lub 
przy podpisywaniu jakichś doku-
mentów, bo możesz zostać wciągnię-
ty w krzywdzącą dla siebie sytuację. 
W pracy natłok różnych zadań, a nie-
które na wczoraj, nie lekceważ ich. 
Musisz jak najszybciej nadrobić zale-
głości. W miłości wszystko zapowiada 
się dobrze, ale pod koniec miesiąca 
bądź czujny, gdyż zbytnia pewność 
może obrócić się przeciwko Tobie. 
Kieruj się też rozsądkiem. Zapamiętaj: 
Co nagle, to po diable. Karta Tarota: 
(Piątka Buław) – „Działanie” – Zaanga-
żowanie i  twórcze myślenie pomo-
gą Ci osiągnąć wyznaczony cel. Dni 
Pomyślne: 5,10,14,18,23,27,31 / Dni 
Niekorzystne: 3,12,19

Ryby 
19.02- 20.03
Wciąż funkcjonu-
jesz w niepewno-
ści, a  to hamuje 

Twoje działania w  sytuacji, kiedy 
powinnaś iść przez życie przebojem. 
Perspektywy masz bardzo dobre, 
a  okazje wciąż się będą nadarzały, 
więcej odwagi i  konsekwentnego 
działania w finansach. Twoje pomy-
sły do godziny 10 rano są najtrafniej-
sze, więc maksymalnie je wykorzy-
stuj. Pamiętaj, że w późniejszej części 
dnia wszystko może się już kompli-
kować. W pracy uważaj na decyzje, 
które będziesz podejmować pod ko-
niec miesiąc. Muszą one być w zgo-
dzie z Twoją pracą, bo teraz ona jest 
najważniejsza. W  miłości z  biegiem 
czasu będzie układać się coraz le-
piej, a pod koniec miesiąca w miłości 
wielkie powodzenie. Zapamiętaj: Nie 
czekaj, weź sprawy w swoje, korzystaj 
z każdej nadarzającej się okazji. Karta 
Tarota: ( Piątka Kielichów) – „Użalanie” 
– użalanie się nad sobą w niczym Ci 
nie pomoże, tylko pozytywne na-
stawienie i  twórcze działania mogą 
zmienić Twoje życie na lepsze. Dni 
Pomyślne: 2,6,11,16,20,24,30 / 
Dni Niekorzystne: 4,13,22
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Na pudle w Kaliszu
Kolejny sukces odnotowała na swoim koncie Małgorzata Pazda – 
Pozorska. Mieszkanka Kobylnicy potrzebowała niespełna dziewięciu 
godzin, by ukończyć stukilometrowy bieg w Kaliszu. 

- Był to mój pierwszy start 
na takim dystansie – przyzna-
je Pozorska, dla której był to 
kolejny sukces w  sportowej, 
amatorskiej karierze. Niedaw-
no miała okazję startować 
w  maratonie rozgrywanym 
w  Chicago. Udział w  zawo-
dach rozgrywanych był jed-
nak dla niej zupełnie nowym 
doświadczeniem. - Każdy kilo-
metr powyżej maratonu już był 
moim sukcesem – dodaje.

Kalisia Supermaraton to 
bieg rozgrywany na dystansie 
stu kilometrów. Ma bogatą 
tradycję, ponieważ organizo-
wany jest nieprzerwanie od 
1982 roku. Tym samym jest to 
najstarsza w  Polsce impreza 
adresowana do ultramaratoń-
czyków. 

- Po prostu stajesz na starcie 
i  nie myślisz, że to aż tyle kilo-
metrów. Planowałam pobiec 
w  granicach 10 godzin i  30 
minut, ale wpadłam w  swój 
wygodny rytm, i tak, ze zdziwie-
niem, wbiegłam na metę jako 
pierwsza kobieta – wspomina 
mieszkanka Kobylnicy.

Wynik 8:53:55 dał Pozorskiej 

nie tylko zwycięstwo w rywali-
zacji kobiet, ale także zagwa-
rantował jej kwalifikacje do 
spartathlonu – czyli kolejnych 
zawodów, które postawiła so-
bie za cel. Ponadto uzyskany 

w  Kaliszu rezultat dał jej po-
zwala uznawać ją za nieoficjal-
ną mistrzynię Polski na tym 
dystansie. Lepszy wynik udało 
się osiągnąć jedynie trzem za-
wodniczkom w historii. 

Przez niemal sześć godzin czołowe drużyny z województwa pomor-
skiego rywalizowały w siatkarskim turnieju, który w odbył się w Ko-
bylnicy. W hali Zespołu Szkół Samorządowych, oprócz gospodarzy, 
mogliśmy zobaczyć młodych zawodników z Lęborka, Malborka, 
Starogardu Gdańskiego i Bytowa. 

Spore emocje czekały na ki-
biców, którzy w niedzielę, 23. 
października przyszli oglądać 
zmagania młodych siatkarzy, 
którzy walczyli w Wojewódz-
kim Turnieju o  Puchar Wójta 
Gminy Kobylnica. W  rywa-
lizacji wzięły udział zespoły 
UKS Piast B Kobylnica, UMKS 
Jurand Malbork, UKS Staro-
gard Gdański, UKS Jedynka 
Bytów oraz dwie drużyny SPS 
Lębork. Ostatecznie to lębor-
czanie wyjechali z  Kobylnicy 

z pucharem za zajęcie pierw-
szego miejsca w zawodach.

W  meczu o  najwyższą lo-
katę nie brakowało emocji, 
walki i  efektownych zagrań. 
Po przeciwnej stronie siatki 
stanął zespół z  Lęborka oraz 
UKS Jedynka Bytów. Lepsi 
okazali się w  nim zawodnicy 
z  Lęborka, którzy wygrali 2:1 
w setach.

Takim samym wynikiem za-
kończyło się spotkanie o brąz. 
W  nim również triumfowali 

młodzi siatkarze z  Lęborka, 
pokonując UMKS Jurand 
Malbork. Gospodarze zajęli 
w turnieju 5. miejsce. 

Zespoły, które stanęły na 
podium otrzymały puchary, 
a  zwycięzcy dodatkowo zło-
te medale. W każdym zespo-
le nagrodzono statuetkami 
również najlepszych zawod-
ników. Puchary oraz medale 
wręczył Wójt Gminy Kobylni-
ca, Leszek Kuliński.

Sportowe emocje pod siatką

Walczyli o puchar
Dużo emocji i gorącego dopingu przyniósł Turniej Unihokeja, które-
go stawką był Puchar Wójta Gminy Kobylnica. Do walki o zwycię-
stwo stanęło osiem zespołów.  

Osiem zespołów podzielo-
no na dwie kategorie. Wśród 
dziewcząt najwyższą formę 
zaprezentowały zawodniczki 
z  Gimnazjum nr 2 w  Słup-

sku, natomiast w  klasyfi-
kacji chłopców zwyciężyli 
gospodarze – reprezentacja 
Gimnazjum w  Kobylnicy.   
 

Zawody zorganizowali na-
uczyciele Zespołu Szkół Sa-
morządowych w  Kobylnicy 
oraz trenerzy UKS Piast B 
Kobylnica. Przyjechali 

po przepustkę do kadry
Na boisku sportowym w Kwakowie odbyły się konsultacje kadry wo-
jewództwa pomorskiego w piłce nożnej. O uznanie w oczach szkole-
niowców prowadzących reprezentacje walczyli najbardziej utalento-
wani zawodnicy z regionu słupskiego. W tym gronie znaleźli się również 
piłkarze z Gminy Kobylnica.

Zajęcia rozpoczęły się od 
odprawy taktycznej, w czasie 
której młodzi zawodnicy za-
poznali się z  zadaniami, na-
kreślonymi przez szkoleniow-
ców. Po krótkiej rozgrzewce 
zawodnicy przystąpili do 
meczu. Kontrolne spotkanie 

pozwalało ocenić talent po-
szczególnych zawodników, 
a  także sprawdzić ich cechy 
wolicjonalne i  umiejętności 
gry zespołowej.

Wśród zawodników, którzy 
walczyli o  uznanie w  oczach 
asystenta trenera kadry wo-

jewództwa, znaleźli się także 
reprezentanci UKS Olimpij-
czyk Kwakowo: Paweł Wysoc-
ki, Paweł Kamiński, Jan Kieł-
basa i Maksymilian Żurawski. 
Asystentem trenera kadry 
jest Krzysztof Muller. 

Żelazną defensywą 
wygrali w Somoninie
W imponującym stylu młodzi zawodnicy UKS Olimpijczyk Kwakowo 
wygrali Halowy Turniej Piłki Nożnej w Somoninie. Prowadzony przez 
Krzysztofa Mullera zespół nie stracił ani jednej bramki. 

W  rozgrywanych w  Somo-
ninie zawodach wystartowały 
zespoły złożone z  chłopców 
urodzonych w  roku 2006. 
Wśród dwunastu zespołów 
bezkonkurencyjna okazała 
się drużyna UKS Olimpijczyk 

Kwakowo, która w drodze po 
zwycięstwo nie pozwoliła ry-
walom na strzelenie ani jed-
nego gola. 

Piłkarze z Kwakowa wrócili 
do domów z pucharem za za-
jęcie pierwszego miejsca oraz 

wyróżnieniem indywidual-
nym. Królem strzelców tur-
nieju został Jakub Adkonis. 
Snajper Olimpijczyka dzie-
więciokrotnie znalazł sposób 
na pokonanie bramkarzy ry-
wali.  

Srebrny Jerszyński
Dwóch zawodników UKS Orzeł Kończewo wystartowało w Festiwalu 
Judo Dzieci o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza. 

Zawody, które każde-
go roku organizowane 
są w  pierwszych dniach 
listopada, cieszą się bar-
dzo dużą popularnością, 
o  czym świadczyć może 
liczba uczestników. Ostat-
nia edycja zawodów przy-
ciągnęła kilkuset judoków 
z  województw pomor-
skiego, kujawsko – po-

morskiego, zachodniopo-
morskiego i  warmińsko 
– mazurskiego. Wśród nich 
pojawiło się dwóch repre-
zentantów UKS Orzeł Koń-
czewo.

W  najmłodszej grupie 
wiekowej rywalizowa-
li Mikołaj Kirko i  Maciej 
Jerszyński. Pierwszemu 
z nich udało się wywalczyć 

dziewiąte miejsce w  kate-
gorii do 28 kg. Ze srebr-
nym medalem z  zawodów 
powrócił natomiast Maciej 
Jerszyński, który walczył 
w  stawce zawodników do 
31 kg.  

Zawodników do turnie-
ju przygotowała instruktor 
judo UKS „Orzeł” Kończe-
wo Dorota Barcikowska.


